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. CONG TY Co PHAN GIAY HoANG HA HAI PHoNG Miu sii: 801-DN
SO tq+ Duo'ng Kidu Ha, Phuo'ng Dong Hii 2. QLrdn Hai An, Thdnh
pnO Uai Phdng, V i6t Nam (Bun hinh theo Thong tu sti 200 20 H/TT-BTC

Ngdy 22/ I 2/20 I 4 cua l)i'l-ui chlnh)

gANc cAx DoI KE ToAN
Tgi ngdy 31 thdng 3 ndm 2022

(Ap rlamg cho doanh nghiQp ckip rittg giti ttinh hoqt itQng ti\n trlc)

Don vi t[nh: VND

Chi tiOu Mi si5 Thuyi5t rninh 56 cu6i ki, 56 diu nirnr

I 2 4

A. TAr SAN NCAN u4N 100 358,1 20,327,99a 336,756,s20,4s1

I. Ti6n vir cilc khorin tu'o'ng tlu'o'ng ti6n 110 4,452,897,66t 7 ,111 ,7 04,47 4

l. Ti€n ltr v.t 4,452,897,668 7,111,704,474

2. C6c khoan tuong duong tidn |2
It. Diu tu'tli chinh ngin hirn 120 Y.2a 23,500,000,00c 1 3,500,000,00(

1. Chri'ng kho6n kinh doanh t2l
2. Du phdng giim gi6 chung kho6n kinh doanh (*) 122

3. DAu tu n6m gifr'dtin ngdy d6o han t23 23,500,000,000 1 3,500 000,000

IIL C6c hhoin ;rhrii thu ngln hirn r30 31 5,41 8,893,900 293,51 1,386,254

l. Phai thu ng6n han cua khdch hdng l3l v.3 64,287 ,425,673 59,751,321,223

2. Trii truo-c cho nguoi b6n ngbn hpn 132 v.4 208,s88,843,30C 1 54,960 949,696

3. Phai thu nOi b0 ngdn han IJJ

4. Phaithu theo ti6n clO kO hoach ho-p d6ng x6y dpng r34

5. Phai thu v6 cho vay ngin h4n 135

6. Phai thu ng6n han kh6c r36 V.5a 42,542,624,927 78,799,1 15,335

7. Dg phdng phai thu ngan h4n kh6 ddi (*) t37

8. Tdi sdn thii5u cho xu I! 139

IV. Hing t6n kho 1-10 14,701,455,754 22,062,476,90a

l. Hdng t6n kho l4l v.6 14,701,455,754 22,062,476,905

2. Dg phdng giarn gi6 hdng t6n kho (*) l.+9

V. Tni srin ngin h4n lih6c 150 47,080,673 s70,952,81 8

l. Chi phi trd truoc ngan han I5l Y.la 47,080,673 82,995,078

2. Thu6 GTGT dugc kh6u trir 152 487,957,740

3. Thu6 vir c6c khodn kh6c phai thu Nhd nu6c 153

. Giao dich mua biin 14itr6i phi6u Chinh phu 154

5. Tdi san ngin hqn khric r55

B. TAr SAN n,rr n4N 20u 221,350,287,214 225,793,591,089

I. C:lc lihorin phrii thu dii h4n 210 1 2,952,630,000 1 6,31 2,630,000

l. Phai thu ddi han cua kh6ch hdng 2|
2. Tra trusc cho ngu'oi b6n ddi han 2t2
3. V6n kinh doanh o don vi tru'c thu6c 2r3

4. Phai thu nOi b0 ddi han 1l I
itt

5. Phai thu vd cho vay ddi h4n 215 v.8 12,000,000,00( 15,360,000,000

6. Phai thu ddi han kh6c 2t6 v.5b 952,630,000 952,630 000

7. Dg phdng phai thu ddi han kh6 ddi (*) 219

II. Tlisin c0 dinh 22U 62,151,441 ,149 64,281,923,204



CONC TY CO PHAN GIAY HoANG HA HAI PHoNG
SO tq+ Dud'ng Ki6u H4, Phud'ng Dong H6i 2, Qu4n l-ldi An, Thdnh
pnO Ual Phdne. Vi6t Narn

Chi ti0u Mir s6 Thuv6t nrinh sii cuiii t<v SO tliu nirnr

I 2 1 4 5

l. Tdi sdn c6 ainn hiiu hinh 221 v.9 28,903,698 229 29,871,987 ,781

- Nguy6n gi6 222 6s 804,698,802 65,804 698,802

- Gi6 tri hao mdn lfiy kC (*) 223 (36,901,000 573 (35,932 711 021

2. Tdi sAn c6 dinh thu€ tdi chinlr 224 v.l0 33,247,748,92C 34,409 935,423

- Nguy€n gid 225 34,858 895,024 34,858 895,024

- Gi6 tri hao mdn lfiy kC (*) 226 (1,61 1,146,104 (448,959,601)

3. Tdi sdn cO ainn v6 hinh 221

- Nguy6n gi6 228

- Gi6 tri hao mon liry k€ (*) 229

III. BAt dQng sln tliu tu' 230

- Nguy6n gi6 /-) |

- Gi6 tri hao mdn llry ke (*) 232

IV. Tni srin dti'dang dii h4n 2-t0 23,579,27 4,366 22,473,564,478

l. Chi phi sin xuAt, kinh doanh do dang ddi h4n 24t

2. Chi phi xdy dgng co bhn do dang 242 v.il 23,579,274,36t 22,473,564,478

V. DAu tu'tiri chinh rliri han 250 v.2b 78,600,000,00( 78,600,000,000

l. Ddu tu viro c6ng ty con 25t 48,000,000,00( 48,000,000,000

2. DAu tu vdo c6ng ty li6n doanh, li6n k6t 252 30,000,000 000 30 000,000,00c

3. EAu tu g6p v6n v2ro don vi kh6c 2s3 300,000,000 300,000,00c

Dy phong dAu tu tdi chinh ddi han (*) 254

5. Ddu tu nam gifi'd6n ngdy d6o h4n 255 300,000,00c 300,000,000

VI. Tei srln dhi hr.rn khic 26tJ 44,066,935,699 44,125,473,407

l. Chi phi trir truoc ddi han 26t v.7b 44,066,935,699 44J25,473,407

2. Tdi san thuiS thu nh4p ho6n l4i 262

3. Thi6t bi, vqt tu, php tirng thay thti ddi hqn 263

4. Tdi san ddi hqn khac 268

TONG CQNG TAr SAN Q1O: l0o + 200) 2',70 579,470,61 5,209 562,550,1 1 1,540

NGUON VON

C. N8 PHAI TRA 300 223,341,61 0,634 21 3,999,668,52i

I. Ng'ngin h4n Jl0 210,317,111,584 '199,029,470,87 s

l. Phai tra nguo'i bain ngin h4n 3il v.l2 17 ,931,041,042 44,448,194,51 5

2. Nguoi rnua tra ti0rr trutl'c ngErt hqrt 3r2 v.l3 172,885,287 7 11 ,254,251

3. Thu6 vir c6c khoan phai nQp Nh2r nu6'c JIJ v. r4 6,783,321,16C 8,235,029,201

4. Phai trd nguoi lao dQng 314 '1 060 521,64€ 1 ,1 96,1 85,1 59

5. Chi phi phdi tr6 ngf,n hqn 3r5

6. Phai tra nQi bq ngan han 316

7. Phai trd theo titln d0 k6 hoach ho. p d6ng xdy dq'ng 3t7

8. Doanh thu chua thuc hiQn ngdn h4n 3r8

9. Phai tra ngAn hqn kh6c 319 v.t5 8,010,252 636 538,780,922

10. Vay vd ng thu€ tai chinh ngan h4n 320 v.r6 172,761,722,188 140 282,653 205

I l. DU phdng phdi tra ng6n h4n 32t



C6NC TY CO PFIAN GIAY HoANC HA HAI PHoNC
SO tq+ Duong Ki6u Ha, Phuo'ng DOng HAi 2, QuAn Hdi An, Thdnh
pnO gai Phdne. Vi6t Nam

Chi tiOu Mn s6 Thuv6t minh 56 cudi kj, S0 tlfiu n:inr

I ) J 4

12. Qu! khen thu'ong, phric lo. i 322 v.l7 3,597,367,622 3,617,367,622

13. Qu! binh 6n gia ):)
14. Ciao dich mua ban laitr6iphi6u Chinh phu 324

II. N9'dii h4n 330 1 3,024,499,050 14,970,197,641

1. Phai trd nguoi b6n ddi h4n 33r

2. Ngucri mua trh ti€n tru6c ddi h4n )):
3. Chi phi phAi tra ddi hqn JJJ

4. Phai tra nOi bq ve v6n kinh doanh 334

5. Phai tra nQi b9 ddi h4n 335

6. Doanh thu chua thUc hiQn ddi han 336 '141,800,154 155 093,918

7. Phai tri ddi han kh6c J) I

8. Vay vii n<r thu€ tai chinh ddi han 338 v.16b 12,882,698,89€ 14,815,103,728

9. TrAi phi6u chuytin d6i 339

10. C6 phitiu uu dii 340

I 1. Thu6 thu nhdp hodn lai phai tra 34t

12. Dr,r phdng phdi tra ddi han 342

13. Qu! phdt tri6n khoa hgc vd c6ng nghQ )4)

D. VON CHU SO HO'U -trl0 356,1 29,004,575 348,550,443,01 t

I. V6n chii sri'h['u .il0 v.l8 356,1 29,004,575 348,550,443,01 8

l. V6n g6p c[ta chu so- hitu 4ll 300 698 240,000 300,698,240 000

- C6 phi€u ph6 th6ng c6 quydn bitiu quydt 4t la 300,698,240,00C 300,698,240,00C

- C6 phi6u uu ddi 4t It)

2. Thflng du v6n c6 phAn 412

3. Quydn chgn chuy6n d6i trdi phi6u 4t3

4. V6n kh6c c[ra chu so- h['u 414

5. C6 phiiiu quy (*) 415

6. Ch6nh lQch d6nh gi6 l4i tdi sdn 4t6

7. Ch6nh lQch t!'gia trOi aoai 4t1

8. QuI dAu tu phdt tri6n 4 Itt V.l 8a 4,444,732,623 4,444,732,623

9. Qu! h5 trq sip x6p doanh nghiQp 4lL)

10. Qu! kh6c thuQc v6n chit so h['u 420

I l. Lqi nhufln sau thu6 chua phdn ph6i 42t V.l8a 50 986 031,95i 43,407,470,39s

- LNST chua phdn pn6i tuy t<i5 OCn cu6i k! tru6'c 42lit 43,407 470,395 13,261 ,885,971

LNST chua phdn phdi kj, ndy 42lb 7,578,561,557 30,145,584,424

12. Ngu6n v6n dAu tu XDCB ,r1)

II. Ngu6n hinh phi vh qu! khic ,130

l. Ngu6n kinh phi 43r

2. Ngudin kinh phi dd hinh thdnh TSCE 432

TONG CQNG NCUON VON (440 = 300 + 400) 4+0 579,470,61 5,20! 562,s50,1 1 1,540



C6NC TY Co PHAN GIAY HoANG HA HAI PHoNC
SO tq+ Duo'rrg Kieu Ha, PhLro'ng D6ng Hii 2. QuAn HAi An, Thdnh
pnO Uai Phong, Vi0t Nam

Ngud'i l$p bi6u
(Ky, ho ftn)

Trf,n ThiThu Lan

- 56 chfng chi hdnh ngh€:

- Don vi cung c6p dlch vu k6 to6n:

K6 tor{n tru'ri'ng

Ky, hq ftrt\ lf

Trf,n Thi Thu L:rn

,rya[L-- /ryM'--

LQp, Ngdy 25 thdng 4 num 2022

gi6m tl6c

Kl
*[

s



cONc ry co eHAN GIAv HoANG HA HAI pHoNc 
M6u s6: B02_DN

SO tq+ Duo'ng Ki6u H4, Phud'ng D6ng Hii 2, Qu4n HAi An,
Thdnh prr6 Hai pho,g. vi6t Nam 

'' \<ucrr r ror ^rr' @an hdnh theo Thong tu sij 200/2014/TT-BTC
Ngdy 22/12/2014 cua Bo Tdi chinh)

sAo cAo KET euA HoAT DeNG KrNH DoANH
Quy I ndm 2022

Ngdy 25 thdng 04 ndm 2022

-l -iI ong glam Ooc

,y/--
Trin ThiThu Lan

- 56 chung clii hdnh nghA:

- Dcvn vi cung c6p dich vp k6 to6n:

Nguili l$p bi6u
(Ky, he ftn)

K6 to{n tru'6'ng

(Ky, hr2 ftD Li

,w{l-
/-------'--

Trfln ThiThu Lan

Eon vi t{nh. VND

Chi ti6u M[ si5 Thuv6t minh K}niy rrirm nay Kj,uriy nfun trtrdr'c

I 2 1 4 5

l. Doanh thu b6n hdng vd cung cAp dlch vp 0l VI.1 161,963,204,979 102,049;786,t04

2. C6c khodn gi6m tru doanh thu 02

3. Doanh thu thudn v€ b6n hdng vd cung c6p dich
vu (10:01 - 02)

10 '16'l ,963,204,979 t02,049,186,t04

4. Gid v6n hdng b6n ll Yt.2 '148,869,972,861 92,409,996,717
5. Lgi nhu{n gQp vd b6n hdng vh cung c6p dich vu
(20: l0 - l l) 20 13,093,232,1 18 9,639,'789,327

6. Doanh thu hoqt dQng tdi chinh 2l VI.3 498,527,960 464,541,47 6

7. Chi phi tdi chinh 22 VI.4 2,770,353,460 1,866,588,040

- Trong d6: Chi phi lii vay 23

8. Chi phi ban hdng 25 VI.5 502,759,573 776,225,310

9. Chi phi quan l! doanh nghiQp 26 VI.6 844,5'19,079 95 6,883,3 3 8

10. Lqi nhu4n thudn tU hoAt dQng kinh doanh (30
:20 + Ol -22\ -25 -26

30 9,474,127,966 6,504,634,l l5

I l. Thu nhqp kh6c 3l vt.1 14,721,466

12. Chi phf khac )J vr.8 740,816 785,21 8

I 3. Lqi nhu4n kh6c (40 : 3 1 - 32) 40 (740,816 13,942,248
14. Tdng lgi nhupn k€ todn tru6c thu€ (50 : 30 +

40)
50 9,473,387,150 6,518,576,363

15. Chiphithu6 TNDN hiQn hdnh 5l VI.9 1,894,825,593 I,303,872,316

16. Chiphithu6 TNDN hoin lpi 52 VI.1O

17. Lqi nhuQn sau thu6 thu nh4p doanh nghiqp (60
:s0-5l-52) 60 7,578,561,557 5,214,704,047

18. Lai ccv bdn tr0n c6 phii5u (*) '10

D. Lai suy gidnr tr€n c6 phirlu (*) 7l

Glri chri: (*) Chi dp dang tai c1ng ry co phdn

iK9
.r\ 'l--l',5,Arre 1l
t-\HAIPHUnlz'o.

'cO-r'ro1:
cd Pnet'tffi\

. Hfu PHoNG/



CONG TY Co PHAN GIAY HoANG HA HAI PHoNC

SO tq+ Duo'ng Ki€u H4, Phuong Dong Hdi 2. QuAn I-ltii An, Thdnh Miu s6: 803-DN
pn6 Uai plrong, ViQt Narn (llan hdnh theo Th6ng ur s6 2(tttrttt :4/TT-BTC

Ngdy 22/ I 2/20I 4 cila t3d 'l'ii chinh)

BAO CAO LTIU CHUYEN TIEN TE
(Theo phuo'rtg phdp trrc fiAp)

Quy I ndm 2022

Don vi tfnh: VND

Chi ti0u Mir s6 Thuy6t minh
Lfry kO tit dAu

nirm d6n 
"r6i 

t y
n:im nay

Lfry I<6 tir tlffu
nlnr d6n .u5i Lj,

nlm tru'6'c

1 ) I 5

I. Lu'u chuy6n tiijn til ho4t ilQng liinh doanh

1. Ti€n thu ttr b6n hdng. cung cdp dich vu v2r doanh

thu kh6c
0l 165 937 748,735 141 697,833 383

2. Ti€n chi trd cho nguoi cung c6p hang hoa va dich vq 02 (168,296 691 459 (96 318,748 979)

3. Ti6n chi tra cho nguo"i lao dQng 03 (2 593,184 015 (2,771,573,794

. Ti€n lai vay rl5 tra 04 (2,644,637 799 (1 916 806,692

5. Thu6 thu nh6p doanh nghiCp d6 n6p 05 (1 600 000,000)

6. Ti6n thu khac ttr hoqt dQng kinh doanh 06 35,822,51 6 410 9,929 354,029

7. Ti€n chi khac cho hoat d6ng kinlr doanh 01 (4,969,592,684) (15,725J22,491\

Lu'u cltuyitt tiirt thuin tir hogt itQttg kinlt tloanlr 20 21 ,656,1 59,188 34,894,935,456

II. Lu'u chuy6n ti6n tn'hoqt ilQng dAu tu'

l. Ti6n chi dO mua sdm, xdy dr,rng TSCD va cdc tdi

san dai han khdc
2t (56 038 849,484 (15,194,034 000

2. Ti6n thu tu thanh l!, nhuo. ng b6n TSCE vd c6c tdi

sin ddi han khdc
22

3. Ti6n chi cho vav, nlua cdc c6ttg cr; ng clra don vi

khdc
:) (15,000,000 000 (3,4s0 000 000

4. Ti6n thu h6i cho vay, b6n l4i c6c c6ng cp ttg cua

don vi kh6c
24 8,360,000 00i 250 000,00(

5. Ti6n chi dAu tu'gop v6n vdo don vi khdc 25

6. Ti€n thu h6i dAu tu g6p v6tt viro don vi kh6c 26

7. Ti6n thu lfri cho vay, c6 ffc va loi nhu4n du<rc chia 27 108,164 383

Lru chuyAn fiin thufitt ti'ttoqtt ttQng tliu tr 30 (62,67I,849,484) (18,285,869,617)

III. Luu chuy6n ti6n til'ho4t ilQng tAi chinh

l. Ti6n thu til' ph6t hdnh c6 phi6u, nh4n v6n g6p c[a
chir so h0u

3l

2. Ti6n tra lqi v6n g6p cho c6c chu so'h[u, mua lqi c6

phitlu cua doanh nshi€p di phdt hdnh
):

3. Ti6n thu tr)r di vay JJ 146,206,802,502 78,037,965 73€

4. Ti€n tra ng g6c vay 34 (105 910 514,180) (87,374,896,247

5. Ti6n tra ng g6c thu€ tdi chinh 3s (1 932 404 832) 1,381,224.228)

6. C6 ttrc, lgi nhu4n da tra cho chu so'hiiu 36

Lrtt clruyltt tiin thuitt tti ltogtt dQttg tiri cltittlt 10 38,363,883,490 (10,718,154,739)

Lu'u chuy6n ti6n thuin trong kj, (50 : 20 + 30 + 40) 50 (2,658,806,806) 5,890,91'1,100

Ti6n vi tuong clu'o'ng tiGn tliu k! 60 7 ,111,704,47 A 8,833,076,065

Ann nuong cua tllay uul ty Bla llul uual Lluy uut llBudr
6I



c6Nc ry co pHAN GrAy HoANG ue HAr pHoNG

SO tq+ Duong l(idu Ha, Phuorg DOng Hai 2, QuAn Hai An, Thdnh
pnO Uai Phdne. Vi€t Nam

Ngud'i lirp bi6u
(Ky, he ftn)

/y9
Trffn ThiThu Lan

- 36 chring chi hdnh ngh6:

- Don vi cung cAp dich vu k6 to6n:

Laip, Nguy 25 thcitrg 01 trurn 2022

-.1. T6ng gi:im d6cK6 to:in tru6'ng
(Ki, hp ftfl p{-

/rnAl'-

Trin Thi'fhu Lan

Chi tiOu lVl:r sii Thuv6t nrinh
Lfry k6 til tlAu

n:im d6n criil ki,
nim nay

Liry kG tir tliu
nlnr dOn cuiii Xy

nIm tru6c

I 2 1 4 f,
Ti6n vir tu'ong duong ti6n cu6i kj, (70 = 50 + 60 +
6l)

'70 VIII 4,452,897,668 14,723,987,165

Thu Phu'o'ng



c6ruc w co pnAu crAy noAuc HA HAr pHoNG
Dia chi: .s6 ts+ dud'ng Ki6u t-ta, phuo'ng D6ng l-tai 2, eu6n Hii An, -t'p 

I-tai phong
eAo cAo rRr cr-riNr-r
Cho kj, kt5 toan k6t thtc ngdy 3 I th6ng 03 niltt 2022

eAN THUyET MrNH sAo cAo.rAr cHiNH
Quf I Nam 2022

I. DAC DIBM HOAI'DONG

l. Hinh thri'c s6'hfr,u v5n:

2. Linh vuc kinh tloanlr:

Cong ty C6 phAn

SAn xLrAt, dich vu

3. Nginh ngtri: kintr tloanh:
- Sin xLr6t gi6y nhdn, bia nhdn, bao bi tn'gi6y vd bia

Chi ti6t: S6n xu6t bao bi bdng gi6y, Uia giAy rrhdn va gi6y biu;
- SAn xLr6t bQt giAy, gi6y vd bii;
- Srin xu6t c.c sin phAnr kh6c tiL gi6y vzi bia chu'a duo-c ph6n vdo cr6Lr

Chi tit5t: SAn xLr6rgi6y virit, giay ii giAy trirrrg ph6n;
- B6n bu6n d6 dirng kh6c cho gia dinh

Chi tit5t: Gi6y, bia carton, gi6y tr6ng ph6n;
- Hopt ilQng dich vu h5 tro- kinh rloanh kh6c con lai chrra cltLoc phAn vdo ddu

Chi ti6t: Dlch vu xu6t nhep khAu hdng h6a;
- Brln bu6n chuy€n doanh khSc chua clu'o-c phlin vAo ddu

Chi ti6t: PhC li€u, ph6 th.Ai kim loai, phi kinr loai, nguy€n lieLr ldnr gi6y;
- B6n bu6n mily rn6c, thi6t bi vd phu tirng rnh1, lthirc

Chi ti6t: MAy moc, thiOt bi rrgdnh gi6y. Thi6t bi thiy luc, miry nrin khi, m5y co khi, thi6t bi phong
ch6y chira ch6y, thi6t bi bAo hd lao dQng:

- In in;
- Dich vp li6rr quan cl6n in;
- B6n bu6n nhi6n li6u r6n, t6ng, khi vd c6c sin phAm li6n quan

Chi ti6t: Nhua du'ong, than d6 vd nhi€n li0u r'.in kh6c, ddu tho. xang dAu, khi d6t va c6c sin phAnr
li0n quan;

- Plro to.. chu6n bi tiri liQu vii cac hoat dong ho tro- vdrr phong ctic biet kh6c
Chi ti6t: Photo, chuAn bi tdi li6u./.

4. Chu k) sin xuit, kinh tloanh th6ng thud'ng
Chu kj, sin xu6t kinh doanh th6ng tlrrLo'ng cua c6ng ty kh6ng qu6 l2 th6ng

5. Ciu trric doanh nghiQp
Cdc cing ty con, cAng g tiAn kit

TGn cdng ty Dla chi trg so'chinh Ngrinh nghi trinh Tf t0 v6n Tj'16 theo
doanh g6p thgc Gi6y

tii CNDKKD
C6ng ty Co phin KCN Edng VIn I, thi Sin xu6t bQt giey,.
Gi6y Hoing Hi trdn D6ng Vhn, huy6n gi6y
Hd Nam Duy'I'i6n, tinh Hd Narn
C6ng ty Co phAn L6 3. to 40. Trung tAnr Kinh doanh bit clong
Tdp dodn DAu tu nhd h6t kich, PhLrorrg sdn,quydn si' clung d6t
Hodng Hd Trung Hoa, Qu6n CAu thu6c chir so' hiiu, chu

Ci6y, Thdnh Ph6 Hd Noi sfr dsng hoac di thu6

67,l3Yo 52,75%

30% 30%

l4



c6tuc rv cd pxAr,r erAv noAruc HA xAr pHoNG
Eia chi: SO tg+ ttuong KiCu Hq, Phuong D6ng Hdi 2, Qu4n Hdi An, TP Hai Phong

eAo cAo rRr cuiNr-r
Cho k! k6 toen kilt thric ngdy 3l thdng 03 ndm 2022
B:in thuy6t minh 86o c6o tiri chinh (tii5p theo)

6. Tuy6n n5 vd ma nlng so sinh th6ng tin tr6n BCTC
SO tigu BCTC Qiry I ndm Z11}hointodn nh6t qu6n vi dim bio tinh so s5nh clugc v6i s6 lieu BCTC
ndm202l.

7. Nhfln vi0n
T4i ngdy k6t th0c kj,tdi chinh c6ng ty c6 72 nhdn vi6n dang ldm viQc (s6 ttAu nim ld 69 nh6n
vi6n).

rr. NAM TAr cHir\H, Dor{ vI TrtN TE KE ToAN srl DVNG

1. Nim tii chinh
NimOichinhcriaC6ngtyUataAutirngdy0l th6ng0l vdk6tthfcvdongiy3l thilngl2hdngndm.

2. Ecrn vi tiiin tQ sfr dgng trong k6 to6n
Dcrn vi ti6n tQ st dung trong k6 to6n ld DOng ViQt Nam (VND) do viQc thu, chi chri y6u <luoc

thuc hiOn bing don viti6n te \rND.

IIr. CHUAN Mr,rC VA CHE DQ KE TOAN Ar OUNC

1. ChuAn mgc vh cn6 aq k6 toin 6p dgng
Cdng ty 6p dsng c6c chuAn muc kti to6n, Ch6 <10 kti to6n doanh nghiQp ViQt Nam dugc ban hdnh

theo Th6ng tu s6 ZOO|ZOI4/TT-BTC ngity 22 th6ng 12 ndm 2014 vd c6c th6ng tu hucrng ddn 
,

thUc hiQn chuAn mUc k6 to6n cria Bg Tai chinh trong viQc lfp vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh.

2. Tuy0n b5 vd viQc tufln thri chuAn mgc k6 to6n vi ctrii aE t6 toin ViQt Nam
Ban Tdng Gi6m di5c dim b6o dd tuAn thfi y6u c6u cria c6c chuAn muc kti to6n, Ch6 clQ ki5 to6n
doanh nghiQp ViQt Nam dugc ban hinh theo Th6ng tu s6 200/2014/TT-BTC ngiry 22 thbng 12

ndm 20i4 cfing nhu cic th6ng tu hu6ng d6n thUc hiQn chuAn muc kti to6n cria BQ Tdi chinh

trong viQc lfp 86o c6o tii chinh.

rv. cAc cnimn sAcn xn roAN Ap nuNc

1. Co sO l$p 86o c6o titi chinh
Brlo c6o tdi chinh du-o. c lQp tr6n co sd kli to6n ddn tich (trir c5c th6ng tin li6n quan cliSn crlc luiing
ti6n).

2. Cic giao dich bdng ngo4i tQ

C6c giao dlch ph6t sinh.bing ngo4i tQ <lugc chuyi5n d6i theo t! gi6 tpi ngdy phit sinh giao d!ch.

SO du cac khoin msc ti6n tE c6 g6c ngo4i tQ t4i ngdy k6t thric ndm tdi chinh tlugc qui ddi theo tj'
ei6t+i ngdy ndy.

T! gi6.sri dpng d€ qui <I6i c6c giao dich ph6t sinh bing.ngoai t0 ld d gi6 giao dlch thuc t6 tai
thdi di6m ph6t sinh giao dich. Ty gi6 giao dlch thUc t6 d6i v6'i c6c giao dich bing ngo4itQ <lugc

x5c <llnh nhu sau:

. Ti gi6 giao dich thuc t6 khi mua b6n ngo4i tQ (ho. p cldng mua bdn ngo4i tQ giao ngay, hgp

d6ng kj h4n, hgp ddng tuong lai, hqp <l6ng quy6n chgn, hgp tl6ng ho6n aOi;: 6t gi6 kf kCt

trong ho.'p d6ng mua, b5n ngopi tQ gifia c6ng ty vd ng6n hirng.

. N6u hqp d6ng kh6ng qui tlinh tj' gi6 thanh to6n:
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c6r,rc w cd pHAru crAy noAnc HA HAr pHoruc
Dia chi: 

,SO 
tS+ duong Ki,5u Ha, phuo.ng D6ng HAi 2. eudn Hai An. -l.p 

l-lai phong
BAo CAo TAI CHiNH
Cho kj, k6 to6n ktlt thric ngay 3 I rh6ng 03 ndm 2022

P4I tI y-yit riI| plg :":g"l*"**lr_g:e,hqg*

3.

- DOi v6'i c5c kho6n g6p v6n hoac nhdn v6n g6p: tli gi6 rnua ngoai t€ cira ng6p hdng 1oi
cdng ty m6'tdi khoan clii nhdn v6, cira nhd dau ru tai ngdy g6p v6n.

- D6i v6'i no phai thu: ty gi6 rnua cira ngAn hdng thrrong mai no-i c6ng ty chi clinh kh6ch
hdng thanh toiln tai tho.i clii5m giao dich ph6t sinh.

- D6i v6'i no- phAi tr6: ty gi6 brin c0a ng6n hdng thu'ong rnai c6ng ty du kiiin giao dich tai
tho'i cli6rn giao dich ph6t sinh.
^,(.- D6i v6'i c6c giao dich rnua sim tdi sAn hodc c5c lihoAn chi phi du'gc thanh to6p ngay
bing ngoai t9 (khdng qua c5c tdi khoAn phAi trA): ty gi5 mua cira ngAn hdng thrrong rnai
ncri c6ng ty thrrc hi6n thanh to6n.

Tj' gi6 si' dpng Oe Aann gia lai s6 du circ lihodn rnqc ti6n t6 c6 g6c ngoai t6 tai ngdy 3010612021
duo-c xiic dinh theo uguyCn tdc sau:

' O6i vdi c6c kho6n ngoai t6 gt'i ngin hdng: ty gi6 mLra ngoai t€ clra ngdn hdng noi c6pg ty
m6'tdi khoAn ngoai t6.

' O6i vdi c6c khoin niLrc ti6n t6 c6 goc ngoai tQ duo-c ph6n loai ld tdi sin kh6c: t1i giii mLra

ngoai t€ cua NgAn hdng TMCP Ngoai thucrng Vi6t Narn liL22.890 VND/USD (Ng6n hdng
cong ty thr"rdng xuydn c6 giao dich).

OOi vO'i c6c khoin rnuc ti6n td c6 g6c ngoai t€ duo-c phAn loai ld no- phAi trit:ty giri brln ngoai t6
cta NgAn hdng TMCP Ngoai thucrng ViOt Narn ld 22.920VND/USD (Ngdn hdng c6ng ty thtro.rrg
xuy6n c6 giao dich)

Chdnh lQch tj' girl ph6t sinh trong ndm tiL c6c giao dich bang ngoai t€ duoc ghi nhAn vdo doanh
thu hoat cl6ng tdi chinh hodc chi phi tdi chinh. Ch6nh lech ty gi6 do <l6nh gi6 lai c6c kho6n rnuc
ti6n te c6 g5c ngoai t€ tai ngdy k6t thuc ndrn tdi chinh sau khi bil tril'ch6nh l€ch tdng vA chenlr
l6ch giirn cluo-c ghi nhdn vdo doanh thu hoat dQng tdi chinh hodc chi phitdi chinh

Tidn vi cfc khof,n tuong tluo'ng tidn
Ti6n bao g6m ti,3n mdt tai qu!, ti6n gi'i ngAn lrdng kh6ng ky han, vdng ti6n tQ st'dung v6'i c6c
clrfi'c ndng c6t trfr'gia^tr! khong bao gorn cdc lo4i uang Ouo.c phAn loaild hdng t6n kio su dung
v6'i muc clich ld nguycn v6t lieu d€ san xudt san ph6m horc hdng h6a ac uan.

C6c khoin tuo'ng duo'ng ti6n ld c6c kho6n dAu tu ngin h4n c6 thd'i han thu h6i hoac cl6o han

kh6ng qu6 3 th6ng ke tt ngay mua, d6 ddng chuy6n AOi tnann rn6t luo-ng ti€n xrlc dinh cfrng nhrL

khong c6 nhi6u rii ro trong vi6c chuy6n d6i thann ti6n.

Cfc khoin tliu tu'trii chinh
Ctic khotin itiiu tu nrim gifi'ttiln nguy tltio lttut
Khoan dAu tu clu'o-c phAn loai li n6rn giir d6n ngdy.diio han khi c6ng ty coy dinh vd khd ndng
gifi'dtin ngdy tt6o harr. C5c khoAn tlAu tLr nhrn giir tliin ngay d6o han baogdm: c6c khoAn tidn gi:i
ngArr hdng c6 kj'han (bao g6rn cdc[tc loai tin phi6u, kj,phieu), trdi phi6u, c6 phi€u rLu ddi ben
ph6t hdnh bat buQc phii mua lai tai mot thoi di,5rn nhAt dinh irong tuo'ng lai vd c6c khoAl cho
vay ndm gifr'cl6n ngdy d6o han v6'i muc dich thu ldi hdng kj, vd c5c kho6n tl6u tu nim gi['cl6n
ngdy tl6o han kh6c.

C6c khorin clAu trr nim gi0' cltln ngdy cl6o han cluo-c ghi nh6n ban dAu theo gi6 goc bao gorn gid
mua vd c6c chi phi li6n quan cli5n giao dich mua c6c khoan dAu trL. Sau khi nhAn ban aiu, Ja.
khoAn dAu tu ndy cluo.c ghi ntlan tiieo gi6 tri c6 th6 thu hoi. Thu nhdp ldi tiL c6c khoan diu tu.

4.
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c6rvc rv cd pHAr'r crAy HoAwc HA nAr pnorvc
Dia chi: 

.s6 tq+ duong Ki6u Ha, ph,ong D6ng Hai 2, euAn Hai An, -tp 
I Iai phong

eAo cAo rnr cuiNr-t
Cho kj,k6 toAn k6t thric ngay 3 I th6ng 03 ndm2022

Pal tnryil tnjnl, p*o.qag-l3i_cl'Ih (rit5p theo)

nirn gi['<l6n ngdy d6o han sau ngdy mua duo-c ghi nhAn tr6n. 86o c6o k6t qu6 holt ilong kinh

9?"|h,],6lr.co.s6'du'thu. 
Ldi iluo-c hu'o'ng trur'6'c khi cong ty n6rn gifr.duo-c ghi gi6m trir.vdo gi6

goc tal thol dlern lnua.

Khi co c6c birtg chrl'ng chic chin cho thAy rn6t phin hoic toAn bo kho6n diu tu c6 th6 kh6ng
thu h6i duo-c vd s6 t6n th6t duoc x6c clinh rnot c6ch dang rirr c{y,rrria'riiraiarr",ir, ,han vdo
chi phf tdi chfnh trong n[m vd giirn tr] tr.rLc titip gia tri diu tu..

Cric khoin cho vay
C6c khoAn cho vay duo. c xiic dinh theo gi6 g6c tri' czic l<hodn du phong ph6i thu kh6 <loi. Du.
phong ph6ithu kh6 doi cta c6c klio6n cho vay duo-c ldp cdn c[r vdo'du k]tin rnrjrc t6n tlrAt.o ttre
xdy ra

Cic kttoiin eliu tu'vio cOng 0) cotr, cAng q, liAn rbnnlr, ti0tt kit
C6ng ly con

Cdng ty con ld doanh nghi€p chiu su ki6m so6t cta c6ng ty,Vi6c ki6rn so6t dat duo-c khi c6ng ty
c6 khA ning ki6rn soiit c6c chfnh s6ch tdi chinh vd hoat clong cira doanh nghiep ,na,r OA, tu
,him thu <lugc lo-i ich kinh t6 til c6c hoat dong cria doanh nghi6p d6.

C6ng ty liAn doanlt

Cong ty li6n doanh ld doanh nghiQp duo. c thdnh l6p tren co so'th6a thudn tr6n ho-p d6ng rna theo
cl6 c6ng ty vd c6c bOn tharn gia thuc hien hoat d6ng kinh t6 tr6n co- s6'cl6ng ki6m so6t. D6ng
kii5m so6t cluo-c hiiiu ld vi6c dua ra c6c quy6t dinh mang tinh clri6p lrro-c li6n qra,, a6n cic chinh
siich hoat cl6ng vd tdi chinh cta cdng ty liOn doanh phai c6 su dong thuAn cua c6c b6n thanr gia
li€n doanh.

Cdng ty hAn kAt

Cdng ty li6n k6t ld doanh nghiCp md c6ng ty c6 6nh hLro'ng d6ng k€ nhurg kh6ng c6 quy6n ki6m
so6t cl5i v6'i c6c chinh s6ch tdi chinh vd hopt d6ng. Anh huo'ng d6ng kd th6 hi6n 6.quyen tharn
gia vdo vi6c dua ra c6c quy6t dinh vC chinh s6ch tdi chinh vd hoat cl6ng clra doanh nghiep nh6n
cliu tu nhung khdng kitirn so6t c6c chinh s6ch ndy.

C6c khoin dAu tu vdo c6ng ty con, c6ng ty li€n doanh, li€n ktit clu-o.c ghi nhAn ban dAu theo gi6
g5c, bao g6rn gi6 mua hodc kho6n g6p v6n c6ng c6c chi phi li€n quan truc ti6p d6n vi6c clAu tu.
Truong ho. p cldu tu bang tdi sAn phi ti6n t9, giri phi khoiin clAu tLl drLo-c ghi nhan theo gi6 tri ho-p

lli cia tdi sAn phi ti6n t6 tai tho'i cli6rn ph6t sinh.

C6 t['c vd lo-i nhuAn c[ta c6c ki,tru'oc lihi kho6n dAu tu clrLoc mua duo-c hach to6n gidm gi6 tri
cua chinh khoAn d6u tu' d6. CO tt'c vd lo-i nhudn cua ciic kj, sau khi khoAn ddu tu duo-c mua du'o-c

ghi nhAn doanlr thu. C6 t[r'c duo-c nhan bing c6 phitiu chi duo-c theo ddi sO luo-ng c6 phitiu tdng
th6m, kh6ng ghi nhpn gi6 tri co phi6u nhdn duo-c/duo-c ghi nlrAn theo m6nh gi6.

DtL phong t6n thAt cho c6c khoAn dAu tu vao c6ng ty con. cong ty li6n doanh, li€n k6t duo-c trich
lap khi cdng ty cott, c6ng ty li6n doanh, li6n ktit bi 16 viri nrfr'c trfch l6p bing ch6nh lech giir.a

v6n g6p thp'c t6 cria c6c b6n tai c6ng ty corr, c6ng ty li6n doanh, li€n kt5t vd v5n cht so' hD.Lr thuc
c6 nhdn v6'i ty le g6p v6n ctha c6rrg ty so v6'i t6ng s5 v6n g6p thuc t€ cfra ciic b6n tai cong ty
con, c6ng ty li6n doanh, li6n kOt. N6Lr c6ng ty con, cong ty lien doanh, lien ktit ld d6i tuo-ng ldp
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c6r.rc w cd pnhru crAy HoANG HA HAr pHoNG
Eia chi: 

.so ts+ duong Ki6u Ha, phuong D6ng Hdi 2. eudn Htii An, 'r-p Hai phong
sAo cAo rer cuiNr,r
Cho kj, kil toan ktit thric ngdy 3 I th6ng 03 nitn"r 2022
Brin thuy6t m-inh 86o c6o thi chinh (ti6p theo)

86o cdo tdi chinh ho-p nh6t thi chn crh' cl6 x6c clinlr du' phong ton th6t Id 86o c6o tdi chlrr5 ho-p
nhdt.

Tdng, gi6rn sd du phong t6n th6t dAu tLr vdo cdng ty con, c6ng ty li€n doanh, li6n k6t cAn phrii
trich l6p tai ngdy kt5t thric nim tdi chinh toiin clu'o. c ghi nhAn vdo chi phi tdi chinh.

Cfc khorin ph:ii thu thuo'ng miri vi phiii thu khric
C6c khoAn no- phii thu dugc trinli bdy theo gi6 tri ghi s6 trLl cli ciic kho6n du phong phai thu kh6
ddi.

Vi€c phdn lo4i c6c kho6n ph6i thu ld phAi thu khrich hdng, phrii thu kh6c dr"ro-c thuc hien theo
ngr,ry6n tic sau:

o PhAi thu clra kh6ch hdng phAn 6nh cdc lthoirr phAi thu nrang tinh ch6t thu.ong rnai phiit sinh
til giao dich bao g6rn cA c6c khoarr phAi thu vC tiOn b6n hdng xu6t khALr iry th6c cho don vi
kh6c.

o PhAi thu kh6c phrin 6nh c6c khoAn phai thu khong co tinh thuong rrai, kh6ng li6n quap cl6n
giao dich mua - b5n.

DrL phdng phai thu kh6 ddi cluo-c lAp cho tirng khodn no- phiii thu kli6 ddi cdn cri. vdo tu6i no- qu6
han ctla c6c khoin no- hoic du'ki6n miLc t6n th6t c6 th6 xay ra, cu th6 nhrr sau:
. O6i v6'i no- phai thu quii han thanh todn:

+ 30% gi6 tri d6i v6'i khodn no- phai thu qu6 han tiL 6 th6ng d6n du6i 1 ndrn.

+ 50% gi6 tr! d5i v6'i kho6n ng phai thu qu6 han trh' 1 ndni dOn dLr6i 2 n6m.

+ 70o giri tri ddi v6'i khodn no- phii thLr qu6 han tir'2 ndm rJ6n du6.i 3 ndm.

+ lOOo gi6 tr! doi v6'i khoin no. phAi thu rir. 3 n6rn tr6. len.

+ D5i v6'i no- ph6i thu clrua qu6 han tharrh to6n nhu'ng kho co khA ndng thu hoi: cdn c[L vdo du

ki6n nr6'c t6n thAt de tpp du phong.

Hing t6n kho
Hdng tdn kho du'o. c ghi nhdn theo gi6 th6p hon giiLa gi6 g5c vd giri tri thudn c6 th6 ttru.c hi€n
iluo. c.

Girl gdc hdng t6n kho cluo. c x6c dinh nhu. sau:

' Nguy€n vAt li6u, hdng h6a: bao g6nr chi phimua vd c6c chi phi li€n quan truc tiiip khric ph6t
sinh cl6 c6 du'o. c hdng t6n kho 6'dia di6m vd trang th6i hi6n tai.

o Thdnh phAm: bao g6m chi ph( nguy6n v6t li6u, nhdn c6ng truc ti6p vd chi phi sin xuAt chung
c6 li6n quan ti6p du'o-c phAn b6 du'a tr6n mt'c d6 hoat dong binh thuo'ng/chi phi quydn su.

dung dAt, c6c chi phi truc titip vd c6c chi phi chung c6 li6n quan ph6t sinh trong qu6 trinh
clAu tu xAy dung thdnh phAm b6t ct6ng sin.

' Chi phi sdn xu6t kinh doanh d6'dang: chi bao g6m chi phi nguy6n vAt li6u chirrh (hodc y6u
t6 chi phi kh6c cho phn ho-p).

Gi6 tri thuAn co thii thtrc hi6n drro-c lA giir b6n tL6c tinh c[ra ht\ng t6rr kho trong h] sin xuAt, kinlr
doanh binh thuong trr)'chi phi u'6'c tinh cl6 lrodn thdnh vt\ chi phi uiic tinh cAn thit5t cho viec ti6Lr

thu chring.
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coluc rv co pnAru crAy noAruc HA HAr pHoNG
Dia chi:.so Is+ duo'ng Ki6Lr Ha, phuong D6ng FIai2. euin HaiAn, -l'p 

Hai phong
eAo cAo rAt cHiNH
Cho kj, kti toAn ktit thric ngdy 3 I th6ng 03 nint 2022

PiIl]UvAt minh 86o c6o thi chinh (titip theo)

Girl tri hdng t6n kho cluo-c tinh theo phuong phrip binh quAn gia quyen vd du.o-c hach to6n theo
phuong ph6p k6 khai thu.olg xuy6n.

7. Chi phi tr:i tru6,c
Chi phi tr6 tru'6'c bao g6m crlc chi.phi thlrc ti5 oa pnat sinh nhung c6 li6n quan <l6n ktlt qLrA hoat
d6ng s6n xu6t kinh doanh crja nhidu k1) k6 to6n. bnl pt,i rr.a rrLr6.c cria cdng ry b;; ;a;rr'; ;hi
phi sau. Chi phi trd tru6c ghi nhAn chi phithp'c t6 d.a nhat sinh nhung c6 li6n [rrn Aeniot qua troft
il6ng SXKD cira nhidu ki'kti to6n vA viSc k6ichuy6n'c6c khoan chi plri.dy vzio chi plriSXKD cua
c6c l<y k6 to6n sau.

COng cy, dyng cy

C6c cdng cg, dung cu dd dua vdo sir dung du'o. c phAn bo vao chi phi theo phuong ph6p du'o.ng
thing v6'i tho'i gian ph6n b6 kh6ng qu6 03 nbm.

Tiin thuA itiit trii tru'6.c

Ti6n thu€ dfutre trur6c th6 hiOn khorin ti6n thu6 O6t Aa rra cho phAn d6t C6ng ty dang s[L dung.
Ti6n thud clSt tre tru6c duo-c ph6n b6 vdo chi phi theo phuong ph6p <lud.ng ttrarg tu.rng rlLng v6.i
tho'i gian thu6.

Chdnh lQch gid bdn nhd hon gii tri cittt lgi cfia tdi stitt ci dinn btin vd thua hi tti tltu| titi
chInh

Kho6n ch6nh lQch gi6 b6n nho hcrn gi6 tri con lai cira tdi san c6 ainn trong trudLrg ho-p b6n vd
thu6 lai lh thu6 tdi chinh cluo-c ph6n b6 vdo chi phi theo tho'i gian rhu6 lai tdi s6n.

8. Tii sin c5 olntr hfru hinh
Tdi sin cO airn hfr'u hinh cluo'c th6 hi6n theo nguydn gi6 tril hao mdn lfry k6. Nguyen gid tdi s6n
co ainn hfr'u hinh bao gdm todn bQ c6c chi phi md c6ng ty pr-rai rrJr" od.o-orn?iai ri',1a oiri,
tinh cl6n tho'i ctiiSm cluatdi s6n d6 vdo trangthai sin saig su'dung. C6c chi phi ph6t sinh sau ghi
nh6n ban dAu chi du'o. c ghi tdng nguy6rr gia tai sin c6 Oinn ,6u1ac chi plii rrdy chac .na,, fi*
tlng Io. i ich kinh td trong tuo-ng lai do sir dung tdi s6n cl6. C6c chi phi phdt sinh kh6ng th6a mi1
tli6u ki6n trO, duo-c ghi nhan lichi phisan xu6t, kinh doanh trong k!. 

'

Khi tei sin c6 dinh hfr'u hinh duo-c b6n hay thanh ly, nguy€n gi6 vd gi6 tri hao rndn hiy kri duo-c
x6a s6 vd ldi, l6 phrlt sinh do thanh lli duo. c ghi nh6n vdo tlru nhap hay chi phi trong ndrn.

Tdi san c6 Oinh hfr'u hinh tluo-c kh6u hao theo phu'ong phhp.cluong thing dua tr€n thoi gian hfr.u
dLrng u6'c tinh. 36 ndm/Ty lQ kh6u hao cfra cdc lo4i tiisan c6 dinhlru hinh nhu sau:

Tii sin c6 tlinh
Nhd ct'a, vAt ki6n trric
M6y m6c vd thiCt bi

Phuong tiQn vdn tai, truy6rr d5n

56 nim
t0-20
05-15

02-05

Tii srin c6 Alnn thu0 tii chinh
ThuC tdi sin duo-c p.h6n loai ld thud tdi chinh ntlu phin lon rui ro vd lo-i ich gin lidn v6.i quy6n so.
hiru tii sAn thudc v6 nguo'i di thu6. Tdi san cO Oiritr thuC tdi chinh drLo'c tne t-rien theo ngiryen gi6
trir hao mon lfry k6. Nguy6n gi6 tni s6n co dinh thuO tdi clrinh ld gi6 ih6p hon giri.a gi6 tri ho.'p lf
cia tdi s6n thu€ tqi tho'i di6rn kh6'i dAu cia ho'p cl6ng thLrC vA gia ti1 ni6n iai ctra tnoa-n rhanh to6rr
ti6n thu6 toi tnieu. Ty lQ chi6t khau d6 tinh giri tri hien tai cLra kho6n tiranh to6n ti6n thu6 t6i
thi6u cho vi6c thu6 tal san ld l6i su6t ngirn dlnh trong hop cl3ng thue rdi srin hoac lai #;;i

l9
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c6r'rc rv cd pnAn crAy HoANG HA HAr pnoruc
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*:lPy:l *l-*p*:lg Il*[i.*J!","T_*:p, *
t1o1s.hon cl6ng. Trong truo'ng ho-p.khong thti xric dinh du'o-c lzii su6t ngArn dinh trong ho-p d6ngthu€ thi st'dung ldi su6t tidn vay t4i tho.i di6rr kh6i oAu viec tl.,u6 tai .an

Tdi sin co dinh thuO tdi chinh duo. c kh6u hao theo phu'ong plr6p cluo'ng thing dua tr6n rhd.i gian
hfr'u dung u6'c tinh. Trong trud'ng hg-p l<h6ng ch6c ch6n iug ty re 

"6"q;ta,;* rru.,iai san khi
h6t hen ho.p tl6ng thu€ tli tdi sni co'dinti rE.orq" u"a.,l,r"",iiro thdi;i;;;,;;;;oLr gifr.a thoigian thu6 vd tho'i gian hfr'u dung u'6'c tinh. 56 ndrn/Ty 16 kh6u hao cfia c6c loai tai .an".o jinf.,
thue tdi clrinh nhu'sau:

10.

Loai tdi s6n cd clinh

M6y m6c thi6t b!
S5 narn

02 -15

Chi phi xAy dgng co bin d6'dang
Chi phi xdy dung co' b6n d6'dang phdn anh c6c chi ph( lien quan trr,rc ti6p (bao gorn c6 chi phf
lai vay c6 li6n quan phi ho-p v6'i chinh siich kti to6n cia co,rgiy) ct6n c6c iai'ran Eang trong qLr6
trinh xAy dung, rn6y rn6c thi6t bi <lang lap d[t tli5 phuc uu 

"-i 
o inuc clich ,a,, *udi, jro thLr6 vd

qu6n l;i cfing nhu'chi phi liCrr.quan d6n viec s[La ch['a tdi san c6 dinh dang thu,c nipn. Cac tdi sil
ndy cluo. c ghi nh6n theo gi6 g6c vd kh6ng duo. c tinh kh6u lrao.

Hgp rl6ng hgp t6c kinh tloanh
Tdi san ctdng kiim sodt

C6ng ty ghi nhdn trorrg B5o c6o tdi chinh c6c ho-p dong ho-p t5c kinh doanh du6i hinh th(rc tdi
s6n ddng kitim sodt c6c n6i dung sau:

' PhAn chia cria cdng ty trong tdi sAn <16ng kiiirn so6t du'o-c phAn loai theo tinh ch6t cLra tdi s6n.
. C6c khoAn no- ph6i tra pli6t sinh riOng cira c6ng ty.

' PhAn no- ph6i trA ph6t sinh chung phdi g6nh chiu cung v6'i crlc b6n tharn gia g6p v5n li6n
doanh kh6c tit ho4t clQng cfia li6n doanh.

o Thu nh4p til vi6c b6n hodc sri'dung phAn sin ph6m/dich vu duo-c chia tt lidn doanh cung voi
phAn chi phi ph6t si,h duo-c phan chia tir hoat d6ng cua li6n doanh.

' C6c klroAn chi phi cia c6ng ty ph6t sinlr li6n quan d6n viec g6p v6n lidn doanh.

C6c tdi s6n c6 dinh, b6t dQng s6n dAu tLl khi rnang di g6p v6rr vdo ho-p cl6ng ho-p tac kinh doanh
vd kh6ng chuy6n quy,5n s6'hfr'u thdnh so' hti'u chung cfra ciic b6n li6n doanh kh6ng duo-c ghi gi6m
tdi sAn. Truo'ng ho-p c6ng ty nhAn tdi sAn g6p v6n li6n doanh thi duo-c theo d6i nhLr ttii san nh6rr
gifi'hQ, khdng hach to6n tdng tii sAn vd ngu6n v6n kinh doanh.

C6c tdi sin c6 clinh, b6t ddng sAn dAu tu' rnang di g6p v6n vao hop cl6ng ho-p t6c kinh doanh c6
su chuy6n quy,in s6' htu vd clang trong quil trinh xdy dgng tAi sAn cl6ng ki6m so6t duo-c ghi gi6nr
tdi sdn tr6n s6 ki5 to6n vd ghi nh6n gi6 tri tdi sAn vdo chi phi xdy dung co.b6n dd dang. Sau khi
tdi s6n d6ng ki6m so6t hodn thirnh, bdn giao dua vdo su' rJung, cdn cri' vdo gi6 tri tdi sdn duo-c
chia c6ng fy ghi nh6n tdng tdi san cfra niinh phir ho-p v6'i rnuc dfch su dpng.

Hoat ilQng kinh cloanh ilAng kiim sorit

C6ng ty ghi nh6n trong 86o c6o tdi chinh c6c ho. p d6ng ho-p tAc kinh doanh du6'i hinh th['c hoat
tl6ng kinh doanh d6ng ki6m so6t ciic n6i dung sau:

o Giri tri tdi s6n mh c6ng ty hi6n so h0.Lr.

o C6c khoin no- ph6i trA rnd c6ng ty phAi ganh chiu.

ll.

20



c6rvc w co pnAru crAy HoANG nn nAr pnoruc
Diachi:so ts+ dud'ng Ki€u Ha, phuo'ngD6ng l-rai2, euan HaiAn, "r-p Htii phong
sAo cAo ral cHiNu
Cho k! ktl to6n k6t thric ngdy 3l th6ng 03 nlm 2022
p:*Igy_it*111j[g:19 

l_i i :!l r, (ti tip theo)

a

a

Doanh thu duo-c chia til viQc b6n hdng hoa hodc cung cAp dich vu cta li6n doanh.
C6c khoin chi phi phAi g6nh chiu.

Cfc khoin nq phii tr:i vi chi phi phiii trii
C6c khoAn no- phii tri vd chi phi phni trii du'o. c ghi nhdn cho s6 ti€n phdi tr6 trong tu.o.ng lai li6n
quan d6n hdng h6a vd dich vu dd nhAn dLlo-c. Chi phi phai tra duo-c ghi nh6n dua tr6n c6c u.6'c
tinh ho-p lli v€ s6 ti6n phAi tra.

vi€c phdn loai ciic khodn phAi trA ld phAi trA nguo'i b6n, chi phi phai tr6, phii trA p6i bo vd phai
trA khSc duo-c tlruc hi6n theo nguy6n t5c sau:

o Phii tr6 ngrLoi b6n phAn 6nh c6c khoiin phdi tri mang rinh ch6t thuong rnai ph6t sinlr tir.giao
dich mr"ra hdng h6a, dich vu, tdi san vr) ngud'i b6n ld don vi dQc lap c6ng ty, bao g6m ctt citc
khodn phii trA khi nhdp khAu th6ng qua ngrLd.i nhan uy th6c.

' Chi phi phAi tri ph6n 6nh cric khoAn phAi trA cho hdng hoa, dich vu dd nh6n dLro-c tir. ngr"ro.i
b6n ho{c d6 cung c6p cho ngu'd'i tnua nhung chLLa chi tra clo chua c6 h6a don hoac chLLa dir
h6 so, tdi li6u kti to6n vd c6c kho6n phAitrA cho ngudi lao d6ng vC tiOn hLong nghi ph6p, c6c
khoAn chi phf sAn xuAt, kirrh doanh phAi trich tru.6.c.

e Phdi tri kh6c ph6n iinh c6c khodn phai trA kh6ng co tinlr thuo-ng mai, khong li6n quan cl6n
giao dich rnua, b6n, cung cAp hdng h6a dich vu.

Viin chi s6'hfi'u
Vdn gdp cfia chfi sii hii'u
V6n g6p cfia chu so hfr'u drLo-c ghi nhArr theo sO v6n thu'c te cl.I gop cfia c6c c6 dong

Vin khdc ciro cltti sii hti'tt
V6n khrlc drLo-c hinh thdnh do bo sLrng tir k6t quA hoat d6ng kinh doanh, cldnh gi6 tai tdi sin vd
gi6 tri con lai gifr'a gi5 tri ho-p lli crha c6c tdi s6n cluo-c tang, bi6u, tdi tro- sau khi triL c6c khoin
thu6 phdi n6p (n6u co) li6n quan d5n c6c tdi sAn ndy.

PhAn ph6i lg'i nhu{n
Lo-i nhuAn sau thu6 thu nhAp doanh nghiOp duoc ph6n phoi cho cO d6ng sau khi da trich lap c6c
qu! theo Di€u 16 c[ra c6ng ty cfrng nhu cdc qui <tinh cira phdp ludt vd <ld rluo-c Eai hoi d6ng c6
dong phe duyQt.

Vi6c phAn ph6i lo.'i nhuAn cho c6 cl6ng duo. c cAn nhic d6n cac kho6n muc phi tidn te ndrn rrong
lo-i nhuAn sau thu6 chua ph6n ptrOi cO th€ 6nh hu6'ng d6n luong ti6n vd kh6 nang chi tra c6 trlLc

nhu' ldi do drinh gi5 lai tAi s6n rnang di gop v6n, l6i do d6rrh gi5 lqi c6c khoan rnuc ti6n t6, c6c
c6ng cu tdi chinh vd ciic khoAn rnuc phi ridn t6 khdc.

Cdc quj khdc
C6c c1u! duo-c trich lAp vi s[L dung theo Di6u 16 C6ng ty vd Nghi quy6t oai h6i dong c6 dong
pli6 chuAn hdng ndm

c6 tr:rc <luo.c ghi nhan ld no- phaitra khiduo-c Dai h6irlong c6 d6ng ph6 duy€t.

Nghi quy6t dai c6 d6ng c6 d6ng s6 0ll2o2lIHHPA.,IQ-DHECD ngdy lt rh6ng 06 nam 202l
quy6t dinh phAn ph6i lo. i nhLrdn ho-p nhAt rriinr 2020 nhrL sau:

12.

13.

14.
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Pal {,:ril ri$_F:, :i_,"ltx_L[!g!p, theo) 
-

Trich lQp qui ddu nr phat *ian : l0%, lo'i nhucrn sau thtfi holt nhdr niinr 2020
Trich lQp qui khen rhu'rrng ; 5oz loi nhuan suu thtte hrp nhiit ndnt 2020
Trich lQp qu! phuc lo'i ; 5% toi nhutin sau thui hop nhiit ndm 2020

Phdt hdnh c6 phiilu ESO? ;900.000 c6 phiAu
Phdt hdnh c6 phiau da chi tra c6 t*c ncim 20 t g; t .169.821 c6 phiiu

15. Ghi nhfln doanh thu vir thu nhgp
Dounlt thu bin hdng hod, thrinh phinr
Doanh thu b6n hdng h6a, thdnh ph6m drLo-c ghi nli6n khi <l6pg thoi thoa md, cric di6u ki6n sau:

- C6ng ty <16 chuy6n giao phAn l6'n nri ro vd lo-i ich gln li6n v6'i quyd,r s6' hfr.g sin phAnr
hodc hdng h6a cho ngud'i mua.

- C6ng ty kh6ng cdn nirn giir quy6n quin ly hdng hoa nhu ngud'i s6'hiru hdng h6a hoac
quydn ki6m so6t hdng h6a.

- Doanh thu duo-c x6c dinh tuong OOi chac ch6n. Khi ho-p <l6ng qui clinh ngu.d.i mua duo-c
quy6n tr6 lai sArr ph6rn, hdng hoa. dd rnua theo nhrlng cti6u ki6n cu th6, doanh thu chi
cluoc ghi nh6n khi nhimg clidu ki0n cu th6 d6 kh6ng con t6n tai vd rrgu,oi nrua l<h6ng dtroc
quy€n tri lai sin phArn, hdng ho6 (tri truo'ng ho-p klr[ch hdng c6 qLry6n tra lai hdng h6a
drr6'i hinh thfic d6i lai d6 l6y hdng hoa. dich vLr khirc).

- COng ty cld thu drLo-c hoac sE thu duc.rc lo-i (ch kinh te tu giao dich b61 hdng.
- X6c clinh duoc chi phi li6n quan d6n giao dich biin hdrrg.

Doonh thu cung cip tlich vu

Doarrh thu cta giao dich cung c6p dich vu ilu'o-c ghi nh6n hhi ktit qu6 c[ra giao dich do duo-c xzic
dinh m6t c6ch d6ng tin cAy. TrrLdlg ho.p dich vu duoc thrLc hi6n trong nhidu k! thi doanh thu
cluo. c ghi nhdn trong ki' duo-c cdn cfl vAo k6t qua phin cong vi6c dd hodn thdnh vAo ngdy k6t
thirc ki' ki5 to5n. K6t quA cira giao dich cung c6p dich vu duo-c x5c rlinh khi th6a rnan t6icA c6c
cli6u ki6n sau:

' Doanh thu duo-c x6c dinh tuo'ng OOi ctiic chdn. Khi ho-p tlong qui dinh ngud.i nrua du.o-c

quydn tr6 tai dich vu dd mua theo rrhfr'ng di6u ki€n cu th6, doanh thu chi duo-c ghi nhAn khi
nhfr'ng <li6u ki6n cu th6 do khong con ton tai vd ngu'o'i nrua khong cluo-c quy6n trd lai dich vu
cld currg c6p.

. c6 kha ndng thu duo-c lo-i ich kinh t6 tu' giao dich cung cip dich vu cr6.

o X6c dinh dr.ro. c phAn c6ng vi6c dd hoin thdnh vdo ngiy k6t thrhc ndm tAi chinh.
. Xilc clinh cluo-c chi phi ph6t sinh cho giao dich vd chi phi d,5 hodn ttrdnh giao dich cLrng c6p

dich vu d6.

-.1I teil lul

Ti6n lai duoc ghi nhdn tr6n co so'don tich, duo-c x6c clinh tren s6 du cric tdi khoAn tidn giri vd l6i
su6t thrrc t6 tr)rng kj,.

Ci fic vit tg'i nhugn ilu.grc chia
CO tri'c vd lqi nhudn duo-c chia duo-c ghi nhAn khi cdng ty duo-c quydn nh6n c6 tirc hoac loi
nhu6n ti' viQc g6p v6n. C6 trh'c duo-c nhlin bing c6 phieu clri drro'c theo d6i so lLro-ng c6 phi6Lr

tlng th6rn, kh6ng ghi nhdn gi6 tri c6 phi6Lr rrhan duo. c/duo-c glri nh6n theo rn6nh giii.
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16. Gi:l viin hing bfn
Gid v6n hdng biin^tro]r9 

11nr 
clu'o-c glri rrhirr phu ho'p vo'i doanh tlru ph6t sinh trong k! vd rlarnbio tuAn th[r nguydn tic th6n trong.

O6i vOi chi phi ngLryen vat lieu truc ti6p ti6u hao vuot nr[Lc binh thu'o.ng, chi phf nhAn c6ng, chiphisin xu6t chung.oo oinn kh6ng phan b6.vdo gi6tri'si, pr,r",,rrip r.r-,"",il',;;;-, ph6itinh pgay
vdo gi6 vdn hdng b6, (sa, r.ni titi rli c6c khoair b6i thuo*g, ,,e, ;[l t5'*},ira!, pi,r; ;;;;
h6a chua dugc xdc rlinh ld ti€u thu.

17. Chi phi tli vay
Chi phi <li vay bao g6nr lei ti6n vay vd c6c chi phi kh6c ph6t sinh li6n quan truc ti6p d6n crlc
khoAn vay.

9li p]:l cli.vay cluo. c ghi nh6n vdo chi phi khi ph6t sinh. lrLro'ng ho-p chi phi di vay li6n quan rruc
tiep dCIr viQc ddu tu xAy dung hodc sdn xLr6t tdi sin do' dang cAp c6 rn6t iho.i giari ou ddi (tr6n I 2
th6ng) dc c6 tn6 dua vio sri'Jungtheo muc clich clinh tru6'c hodc b6n thi chi p-tri di vay ndy drLo-c
v5n h6a. ooi vo'i klioan vay rion! phuc ,ir vi6c x6y du,ng tai ta" JJl,ri,,;6;4,;##;;;'la;
vay du'o,c v6n h6a kO cA khi thcri-gian x6y dgng au'Oi f itnang. C6c khoAn thu nhl6p p6rit sinh tir
vi6c ctAu tu tam tho'i c6c kho6n vay cluo.'c gtri giZm nguy6n gi6"tdi sdrn c6 li6n quan.

OOi vO'i c6c khoin v6n vay chung trongd6 c6 si'dung cho rngc clich clAu tu.xAy du.ng hoac s6p

I_,,61 ldi 
sin d6'^dang thi chi phi rli vay ion noo ctuo.'c x-6c ai"r, in.o ilr lc. ;6; r-1 iai ioi chi phi

!I kc binh qu6n gia quy6n ph5t sinh cho viQc dAu tu'xay du'ng co bdn hodc san xu6t tdi san cl6.
Tli lQ von h6a cluo-c tinh theo ti le lai su6t binh qudn gia quyd'icira cric khoin vay chr.ra tr.6 trong
ndm, ngoai tril c6c kho6n vay ri6ng bi€t phuc vp clio muc dich hinh thdnh rn6t tdi s6n cp th6

Chi phi bdn hing vA chi phi qurin lj'ttoanh nghiQp
Chi phi b6n hdng ph6n rinh c6c chi phi thuc td ph6t sirrh trong quri trinh b6n sdn phdnr. hAng ho6,

:!ng 91p 
dich vu, bao g6m c6c chi phichzio hdng, gi6ithieu san phAm, quing c6o sdn phArrl, hoa

h6ng brln hdng, chi.phi bAo hdnh sAn phArrr. hArrg ho6 (tril hoar cl6ng xay lap), chi phi bAo c1uA1.
d6ng g6i, vAn chr"ry6n...

Ch.i phi.quin ly doanh nghiCp phin 6nh c6c chi phi qudn lli chung cta doanh nghi6p gorn cric chi
phi vC luo'ng 

.nhAn "lel 9q phfln quAn l;i doanh nghi6p (tidn lu:ong, ti6n c6rig, crtJklroen pnu
cAp,...); b6o hi6m x5 hoi. bio hi6m y t€, kinh phic6ng doin. brio hi6rn th6t nghiep cua nh6n vi6n
quin lli doanh nghiQp; chi phl vdt.li6u v.dn phong, c6ng cu lao ddng, kh6Lr hao TSCD clirng cho
quan ly doanh nghiQp: tidn thu€ d6t, thu6 rn6rr"bdi; khoAn ldp clp'phdng phii tlru kh6 doi; dlch vu
tnua ngodi (di6n, nu6'c, di6n thoai, fax, bao hi6nr tdi sirr, chay'n6...); cni phibing ti6n kh6c (ti6p
kh6ch, h6i nghi kh6ch hdng...).

Thu6 thu nh$p cloanh nghiGp
Chi phi thu6 thu nhdp doanh nghiCp bao g6m thu6 thu nhdp DN hi€n hdnh vd thutl thu nhap DN
hodn lai.

Thui! fiu nh\p hiAn hdnh
Thu6 thu lhqp hiQn hdnh ld kho6n thu6 <luoc tinh dua trOn rhu nhdp tinh thutf. Thu nhap tinh
thu€ chdnh lQch so v6'i lo-i nhu6n kt5 torin Id do cli€u chinh cdc khoAn ch6nh l6ch tam thoi gifr.a
thu5 vd k6 to6n, ciic chi phi kh6ng duo. c tru cfrng nhu didu chinh c6c khoin tlr, ,lfrap tf,ong phii
chiu thu6 vd c6c kho6n 16 duo. c chry6n.

18.

19.
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20. Cdng cg tii chinh
Tiri sf,n tii chinh
Phan loai tdi ,san tdichinh
C6ng ty phdn loai cdc tai s6n tdi chinh tlrinh c6c nh6m: tai srin tdi chinh.clrro-c ghi nhdn theo giritri ho-p ljz thong qua 86o c6o k6t qu6 hoat d6ng kinh doantr, c6c khoin ia"r,fi, giiia3, 

"g"vdiio han, ciic khoan.cho vay vd phii thu, tdi sai tai chinh sin ra,rg oc ua,r Vie. or^" loai c6c tii
sdn tdi chfnh ndy phu thu6c vdo bAn ch6t vd rnuc dich c[ra tdi snn tdi chinh vd a"q. qil"1 di;tai thoi di6m ghi nh6n ban dAu.

Tdi san tdi chinh duo'c ghi nhtin theo gid tri hqp ty thong quct Bdo cdo kdr quci hoat dong kinh
doanh
Tdi sdn tdi chinh du'o,c.Phdn logi ld ghi nh4n theo gi6 tri ho'p ly th6ng qLra 86o cdo k6t qg6 hoat
d6ng kinh doattlt rt€u duoc nirn giri a6 hinn doanliho4c clir:o.c-x6p uio',rno, prran anr-, theo gi6
tri ho-p l;f th6ng qua 86o c6o k6t qLr6 hoat tlong kintr doarrh tai ttroiotem gi; ;,fi;; bap dA,.

Tdi sAn tdi chinh duo-c ph6n loai vdo nh6m ch[rng kho6n nim gi['ae tinlr doanh 116g:r Dugc mua hoac tao ra chu ytiu cho nr;rc dich ban lai trorg thoi gian ng6n;

' cdng ty c6i dinh n6rr gifr'nhirn rnuc dfch thu ro-ingiir ha,;

' C6ng cg tdi ch.inh ph6i sinh (ngoai tril c6c c6ng cu tdi chfnh phrii sinh duo-c x6c clinh ld m6t
hcrp <16ng b6o ldnh tdi chinh ho-ac nrot c6ng 

"u f,nOrg ngtr.a riri ro hi6u quij.

Cdc khodn ddu ttr nitnt gift d€n ngdy cldo hqn
C6c khodn clAu tu nirn giir cl6n ngdy dao han ld c6c tdi san tdi chinh phi ph6i sinh voi c6c khorin
thanh to6rt co Olntr holc co the x6c dinlr vd c6 ki, d6o han co clinh rnd C6ng ry co y diph vd c6
kh6 nang gifr'd6n ngdy d6o han.
Cdc khoan cho vay vd phai thu
C6c kho6n cho vay vd phAi thu ld c6c tai sdn tdi chinh phi phrii sinh v6.i c6c khoAn thanh to6n c5
tlinlr hopc c6 th6 xdc di,lr vd kh6ng drrgc niern y6t tr6, thi iru.o.ng.

Tdi :;an tdi chinh .sdn sdng dO bcin
Tdi sin tdi chinh sin sdng ae uan ld cdc tdi san tdichinh phi phai sinh duo-c xiic clinh la sin sapg
Ae Uan ho4c khong duo-c phan loai la cric tdi san tdi chinli ghi nhin theo gi6 tri ho-p lf thong qua
Bdo c6o kiit qua hogt clQng kinh doanh, c6c khodn <lAu tu gir Aa, ,gav a7" ira,lr"ac c6c kho6n
cho vay vd phAi thu.

Gid tri ghi si5 ban dau cua tdi san tdi chlnh
Crlc tdi sin tdi chlrrh cluo-c ghi nh6n tai ngAy mua vd dirng glti nhdn tai ngdy b6n. Tai thoi clir5rn
ghi nh6rr l6n dAu, tdi sirr tai ctrinn dugc xdc dinh theo gi6 ilua/chi phi ph6t hAnh cong cdc chi plri
ph6t sinh khAc li6n quan truc ti€p ddn viec r]lua, ph6t hanh tr)i san tdi chinh cl6.

No ph:ii tri tii chinh
Cdng ty phdn loai no- ph6itr6 tdi chinh thdnh c6c nh6rn: no- phAi rre tai chinh drLoc ghi rrhAn rheo
gi5 tri hqp ly th6ng qua 86o c6o ktit qua hoat <lQng kinh doanh, c6c kho6n no- plrii trA tai chinh
duoc x6c <linh theo gi6 tr! ph6n b6. Vi6c ph6n lo4i cdc khoan no- tdi chinh phu thuQc vAo b6n
chdt vd muc dich cufkhoen no-tdichinh vaduo-c quydt ctintr ti,i tiSi Jic," gr,ilrili" ban dAu.

Nq phui tra tdi chinh duqc ghi nhdn thao gid tri hqp ty thong qua Bdo cdo kat qua hsat dQng
kinh clounh

No- phdi tr6 tdi chinh <luo'c phAn lo4i ld ghi nhAn theo giri rri ho-p lli th6ng qua 86o c6o k6t quA
hoat il6ng kinh doanh n6u clugc n6rn giri'OC t<inn doanh hoac auq'c .r6p ua-o ntrOr., phan 6nh tlieo
gi6 tri ho-p l! thdng qua 86o c6o k6t qui ho4t cl6ng kinh cloanh tai tho'i cli6m ghi nhhn ban d6u.
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c6r'rc rv cd pnArv crAv noAnc Hn nAr pHoNG
Eiachi:.so ts+ duong Ki6u Ha, phuongD6ng Hai2. euan HaiAn, -t-p Haiphong
eAo cAo ral cHiNu
Cho kj, k.i toAn t,it thric ngdy 3 I rh6ng 03 n6m 2022

Pl l tl *y::s*!l*s:: g l3,:"I_T l-(trplle"g_

Na' phAi trA tdi chinh duo-c phdn loai vdo nlr6rr chfrng kho6rr n6rn giir d6 kinh doanh n6u;o Duo. c ph6t hdnh hodc t4o ra chit y6u cho rnuc dfch nrua lai trong thoi gian ngarr;
. C6ng ty c6 ! dinlr nim giir nlrim mr_rc dich thu lo-i ngin han;

' C6nB cg tdi chinh ph6i sinh (ngoai trir ciic c6ng cu tdi chinh ph6i sinh du.o-c xr{c clinh la mot
ho. p cl6ng b6o ldnh tdi chinh hoac rnot cong cu f,ho,,g ngu'a rui ro hi6u quaj.

Cdc khoan nq phai n"u hi chlnh duo.c xtic clinh theo gia tri phdn b6
Ng RhAi tre tdi chinh duo-c x6c dinh theo gi6 tri phAn b6 du'crc x6c clinh bing gi6 tri ghi nhAn barr

9?r:1, no- phai tre tdi chinh tril cli c6c khoan hoAn trA g6c, c6ng hodc tril c6c khoiriphAn b6 Itiy
kC tinh theo phuong ph6p l6i sr-r6t thuc t6 cua phin chenh lgch gio'a gid tr! ghi nhArr ban ilAu ,i
gi6 tri cl6o hatt, trir di c6c khodn giam trir'(trr,rc ti6.p hodc thong qua vi6c siL dung rn6t tdi kho6n
du phong) do giAm gi6 tri hoirc do kh6ng th€ thu h6i.

Phuong ph6p lai sudt thu'c t6 ld phu'o'rrg ph6p tinh to6n gid tri phdn b6 crha m6t hodc m6r nh6m
nq phAi tr6.tdi chinh v.d ph6n b6 thu rrlrAp lfri hodc chi pni trii trong ki,c6 lien .1,,u,l. i-ai sLr6t thg'c
te ld lai su6t chi6t,kh6tr c6c ludng ti6n LL6c tinlr sc chi tra troac rihan drLo'c trong trrong lai trong
su5t vong do'i dp' kitin cira c6ng cu tdi clrinh hoac ngin hon. n6u cAn thiet, tro v6 gia tri ghi s6
hi6n tai thuAn c[ra no- phrii trA tdi chinh.

Giri tri ghi sii bcrn tlciu cuu no.phtri trd tai chinh
Taitho'icliiSm ghi nhAn lAn dALr, c6c khozin rls'phAitra tdi chinh drLo-c x6c dinh theo gi6 ph6t hdnh
c6ng c6c chi phi phdt sinh li6n quan trrLc ti6p il6n vi€c phdt hdnh no- tdi chinh d6.

CAng cy vdn chri sii' ltiru
C6rrg ctr v6n chu so hLi'u ld lro-p d6ng chu'ng to ciu'o-c nhring loi iclr con lai vd tdi san cua Cong ty
sau khi tril'di todn b6 nghia vu.

21. BGn liOn quan
C6c b€n duo-c coi ld li6n quan rreu m6t ben c6 khA ndng ki0rn so6t hodc co inh hu6'ng dang k6
aOi vO'i b€n kia trong vi6c ra quytit clinh c6c chinh sach tdi chinh vd hoat tlong. C6c ben ciing
du'o-c xem ld b6n li6n quan n6u cing chiu sg kirim soat schung hay chiu inh huorg clang kE
chung.

Trong vi6c xem x6t nr6i qLran hO cira c6c b6n li6n quan, bdn ch6t crla rn6i quan hd cluo-c chi
trong nhi6u hon hinh thr1c ph6p l1i.

Giao dich v6'i cric b6n c6 li6n quan trong ndm duo. c trinh bAy o'thuyiit rninh sO Vtlt.l
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c6ruc w cd pnAn crAy HoANG nA xAr pHoNG
Dla chi:SO tq+ dunng Ki6u Ha, Phudng D6ng Hdi 2, Qu4n H6i An, Tp Hdi phdng

eAo cAo TAI CHINH
Cho k! k6 to6n ti5t ttrric ngdy 3l thSng 03 ndm2O22
Bin thuy6t minh 86o c6o tiri chinh (ti6p theo)

V.

1.

THONG TIN BO SUNG CHo CAC KHoAN
DoI Kt ToAN GIIA NrtN De
Ti6n vi c6c khoin tucrng tluong tidn

-. ;.
I len mat

Ti6n grii ngdn hdng khdng kj,hpn
Ngdn hdng TMCP C6ng thtong ViQt Nam

Ngdn hdng TMCP Qudn dQi

Ngdn hdng TMCP TiAn Phong

Ngdn hdng TMCP FIRST BANK
Ngdn hdng TMCP MSB

Ngdn hdng TMCP Ngoqi Thtong ViQt Nam

Ngdn hdng Ddu u vd phdt ftidn ViQt Nam

Ngdn hdng TMCP D6ng Nam ii
c0ng

DAu tu tii chinh
a. DAu tu tdri chinh ngin h4n

Ti6n gfti c6 kj,hpn(*)

Ddu tn vdo cilng ty con

C6ng ty C6 phAn gi6y Hodng He Ha Nam(a)

Ddu tr vdo chng ty lihn doanh, fiAn kdt
C6ng ty CO phAn t{p itodn DAu tu Hoing Hi
(b)

Diu tw gdp vdn vdo iton v! khdc
C6ng ty C6 phAn Diu tu Doanh nhin
Verco(c)

Eiu tu niim gift il6n ngdy tttio hgn

Tr6i phi6u(d)

c0ng

MVC TRiNH BAY TRONG BANC CAN

Sii cuiii t<y

857.664.702

3.594.891.104

1.296.471.546

82.784.981

86.s26.694

9.380.69s

28.439.s21

2.090.287.464

1.000.203

S5 tIAu nlm
810.622.924

6.301.081 .5s0

1.957.953.91I

164.367.1 45

80.151.537

24.802.580

1.121.928.210

2.951.878.167

7.111.704.474

C0ng 23.500.000.000 - 13.s00.000.000: :
(*) Le khoin ti€n grii c6 kj, h4n t4i cdc ng6n hdng, bao g6m:
+ Ti6n grii tii5t kiQm thoi han 03 thr{ng t4i NgAn hdng TMCP DAu tu vi Ph6t tri6n Vi6t Nam,
tdng s5 ti6n 5.500.000.000 \rND.
+ Ti6n gtii ti6t kiQm thoi h4n 06 th6ng t4i Ngdn hang FIRST BANK Comperial Bank, LTD. -
Chi nh6nh thdnh ph6 Hd NOi, t6ng s6 ti6n 8.000.000.000 \rND.
+ Ti6n grii ti€t kiem thoi}ran 12 th6ng t4i NgAn hdng TMCP C6ng Thuong ViQt Nam - Chi
nh6nh Ti6n Scrn, tdng s6 ti6n 10.000.000.000 \rND.

b. Diu tu tiri chinh diri han

4.4s2.897.668

sti curii t<i 56 tliu n5m

Gi6 tri DU phdng Gii tri DU phdng

23.s00.000.000 - 13.500.000.000

sii cutii t<i Sii tliu nem

Gi6 tri Dq phdng Gi6 tri Du rrhdns
48.000.000.000

48.000.000.000

30.000.000.000

30.000.000.000

300.000.000

300.000.000

300.000.000

300.000.000

48.000.000.000

48.000.000.000

30.000.000.000

30.000.000.000

300.000.000

300.000.000

300.000.000

300.000.000

78.600.000.000 78.600.000.000

rhQn DEng t 1; oounn:r,ghiqp ro ozoo2m thir' 11 do 56'K6 ho4ch vd
EAu tu tinh Hd Nam c6p ngdy 06 thing 12 ndm 2021, v6n di6u IQ cria C6ng ty cd phAn gi6y
Hodng HA Hd Nam ld 91.000.000.000 d6ng. D6n thoi di6m ngdy 3l th6ng 03 ndm 2022, c6c cd



c6ne ry cd pnhn crAy noAruc nA nAr pnoruc
Dia chi: S6 tS+ rtudng KiCu Hq, Phuong D6ng Hii 2, Qudn Hdi An, Tp Hdi phdng

eAo cAo rar cuiNH
Cho k! k6 toan t6t ttlic ngdy 31 th6ng 03 ndm2022
Bin thuy6t minh B6o c6o tiri chinh (ti6p theo)

tl6ng dd g6p dt, do vQy tj' lQ so hiru cta C6ng ty C6 phAn GiAy Hodng HA Hai Phong gi6rn
xu6ng cdn 52.75%o.

(b) Theo gi6y chtng nhpn Ddng kyi doanh nghiQp sO OtOgtZtt80 thay OOi tAn thri nh6t do So K6
hosch vd DAu tu thdnh pnO Ua NQi c6p ngdy 18 th6ng 12 ndm 2019. C6ng ty C6 phin Gi6y
H"odng Hd Hai Phdng nim gifr 3.000.000 c5 phi6u, tuong clucrng 30% vdn di6u le cta COng ty
c6 ph6n Tdp tlodn DAu tu Hodng Hi.

(c) Theo gi6y chring nhpn Ddng kf doanh nghiQp sO OtOgZZtZ52ldn clAu do Se K6 ho4ch vd
DAu tu thdnh phd Hd NQi c6p ngdy 06 th6ng 06 nim 2019, C6ng ty C6 phAn Gi6y Hodng He Hei
Phdng cam ki5t diu tu vdo Cdng ty C6 phAn DAu tu Doanh nh6n Verco le 300.000.000 \rND,
tuongtluong 1,2%ov5n<li6ulQ.Taithoidii5mngdy3l th5ng 12ndm2021 C}ngtydag6pdfr
v6n theo cam k6t.

(d) Tien dAu tu tr6i phi6u tgi NgAn hdng Thuong mai C6 phAn C6ng thuong Vi6t Nam- Chi
nhSnh Ng6 Quy6n s6 ti€n: 300.000.000 <l6ng, lii su5t 8%/nAm, kj,hpn: 10 ndrn k€ ti'ngdy
1010712019.

Phii thu ngin hgn cfra khich hdrng
^x. ,<. , .so cuor Ky

2s.194.664.93 I
1.878.451 .303

7 .323.39r.7 5t
ts.992.821.876

39.092.760.742

4.383.416.504

2.762.61s.s92

3.107 .139.912

10.685.941 .048

3.398.885.388

6.s48.203.768

8.206.s5 8.530

56 tIAu nlm
Phdi thu cric bAn fidn quan

C6ng ty C6 phAn Bao Bi Phucrng B6c

Cdng ty C5 phin Tfp clodn diu tu Hodng Hd

C6ng ty CO phAn gi6y Tt Chiu
Phdi thu cdc khdch hdng khdc

Cdng ty TNHH Bao bi Qu6c Tii B & B
C6ng ty c6 phAn bao bi Hirng Vucrng

C6ng ty CO phAn Bao Bi Mitaco

C6ng ty CP Sin Xuiit vd Thuong Mai PP

Cdng ty TNHH Viet Cuong

C6ng ty TNHH 86o Tin HT+

COng ty c6 phAn t6ng c6ng ty Dulico

C6c kh6ch hing kh6c

c0rg

14.296.884.53 t
905.142.5r1

13.391.742.020

45.454.436.692

5.341 .2 1 0.5 l 0

3.279.948.980

2.32s.37 r.510

8.033.685.000

20.710.031.260

5.7 64.189.432

64.287.425.673 59.751.321.223
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c6lc w cd pnAr,r crAy HoANG HA nAr pHoNG
Dia chi: s6 ts+ duons Ki€u Ha, phuorg D6.g Hai2. euan HaiAn, -r'r, 

Hai phong
eAo cAo rnr cHiin
Cho kj,kr5 toAn k6t thtc ngdy 3 I rhdng 03 ndm2022
F I *!:xi-lr*-gtg*:*1il .9:.Xi,g..p_-,I.*"1 .

Tri tru6'c cho ngu'd'i brin ngin han

Trti tru'6'c clto ngu'd.i bdn kluic
Cong ty CP EAu Tu.XAy Dung VITECCONS
SUMEC HONGKONG COMPANY LIMITED
C6c kh6ch hdng kh6c

C0ne

Si5 rliu nIm
154.960.949.696

69.000.000.000

80.859.350.000

5.r01.599.696

154.960.949.696

56 tIAu nlm
Gir{ tri 

_ 
Dqr phdng

78.799.1 t 5.335

6.250.6t0.201

56.430.436.814

36.000.000.000

130.136.871

15.933.000.000

19.878.416.000

306.6s2.2s4

lq{224!!$

Sii cuiii t<3,

208.588.843.300

69.000.000.000

r34.680.837.500

4.908.005.800

208.588.843.300
5. Ph:ii thu ngin han tl:ii h4n l<hric

a) I'}hiii thu ngin han hhric

Phtii thu cdc b4n li|n quun
PhAi thu ldi cho vay - C6ng ry C6
Hodng Hd Hd Nam
Phrti thu cic 6 chti,c vri cd nhiin khic
Tam [ntg

Kj cuoc, ky qu!
C6ng ty TNHH Tempus Financial(*)
Cdc khoan lgt cuq'c, lE qui khdc
C6ng ty TNHH DAu Tu Pahn
C6ng ty C6 phAn DAu tu'vd ph6t tri6n ;

Linh

C6c kho6n phdi thu ngin han kh6c

c0ng

Sii cuiii rry
Giri tri Dg phdng

276.243.287
phAn giAy

276.243.287

42.266.381.640

5.364.468.401

36.540.467390

36.000.000.000

510.167.790

nhd TrLrdng

361 .445.443

42.542.624.927

(*) Ld kho6n ky qu! OC ttri6t l6p m5i quan he v6'i C6ng ty TNHII 'IernpLrs Financial rheo 5o-p dong kli
qu!ngAy29thbng l0nam202l.Ngdy24ll2l202l hai b6nda.ki.Bi6nbinthanhlyho-pd6ng.,r-1.i'AL
C6ng ty TNHH Tempus Financial s€ hodn tra lai todn b6 so tie,, ky quy :O.OOti.oOb.000 VND cho
C6ng ty CP gi6y Hodng Hd Hei Phong.
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c6rvc rv cd pHAn crAy noAmc nn nAr pHoNG
Dia chi: 

.s6 I s+ duong Ki6u Ha, phud'ng D6ng Hai 2, eudn Hai An. Tp I Iai prrong
eAo cAo rer cHiNr-r
Cho kj, kti toAn k6t thric ngdy 3l th6ng 03 n6m 2022

:g*Ur.:,..n*l p:s ele lt i :"I,:X!,:s ry%_

b) Phzii thu diri h4n khric

1

ky
Dg'phdng

D{t coc tdi sin thu6 tdi chinh
c0ng

Hing t6n kho

Sii cuiii k3, S5 tldu ,irm
Giir tri Dr,r'phr)ng Girl tri Dg,phdng

Nguy6n li€u, vat li6u 13.027.880.850 _ t9.908.7 64.408
C6rrg cq, dgng cu 244.43g.912 _ 241.345.926
Chi plri s6n xuAt, kinh doanh d6' dang g66.202.939 _ I . I 79.g34.101
Thdnh phArn 562.932.993 _ T2.532.410
Corg 14.701.455.754 - 22.062.476.90s

Chi phi tri tru'6'c ngfn h4n

c6rrgcudsngcu 
-### 

--a#;;ffi
Chi phi b6o hi6m 25.624.400
Chi phi tr6 tru6'c ngin han kh6c 22.545.g31 42.414.240
c0ng 4?J8o.o?3 8a99sJ?8

c) Chi phi tri tru6,c d:ii han

Tien thu6 d6t 
s6 cuiii ti s6 diu nrm

rien tnue oai,ra t*16.c I tAn (*) 43.s40.682.00; ,, ,i3 3ii.33i
Cdng cu dung cu 312.422.593 395.056.9g9
ChCnh l6ch gi['a gi6 tri cdn l4i vd giri brin TSCD
thue tdi chinh
Chi phi sfra chfr'a :-l.13:. .3B:. 102.370.530
C6c chi phitr6 tru6'c dAi han kh6c 15.093.719 44.3t5.203
Cong 44J66935i99 44.:2SA73AU,

(*)Ldti6nthu6d6ttratru.6.crndtlAntairoaa,cNffip.r,i.*
quytit clinh thu6 d6t.t6:sz+lqb-uBND ngdy 24 thrlng l2 n6rn 2020. Tho.i han rhu6 d6t d€n
l7.l1l2o7^0,16".q t9 ti6n thuC dAt cho cd tho'i [ian tnue ld 5-2.458.653.000 VND. Cong t1,cluc,c r*iE.
ti6n thue dAt atln h6t th6ng 0612029 theo quytit clinh so 4128/QD-CTHpH ngdy 2l th6ng l0 ndrn
2021 cla Cuc thu6 H6i Phong, t6ng s6 tidn diro-c miSn ld 8.9ti .911.000 VND: do tie, tl',,ie a6t .o,-,
lai ld 43.540.682.000 duo-c ph6n bd vdo chi phikd til th6ng O7l202g dtin hdt tho.i gian ttru6.

Phii thu vd cho vay diri h4n

Plroi tltu ctic bAn fiAn quan

Cdng ty C6 phAn Gi6y HoAng Hd Hd Nam (*)
c0ng

(*) Le kho6n cho C6ng ty C6 phAn Ci6y Hodng
9%olndm theo ciic ho, p cl6ng sau:

^A i.so cuor

Giri tri
952.630.000

9s2.630.000

56 tliu nirnr

Gi:i tri Dg'phdng
9s2.630.000

952.630.000

Sii diu nlnr
15.360.000.000

rs.360.000.000

sti cu6i tri,
t 5.360.000.000

r2.000.000.000

r 2.000.000.000 15.360.000.000

Hd HA Narn (C6ng ty con) vay vo'i ldi su6t



c6lc w cd pnAru crAy HoAnc HA HAr pHorrrc
Dia chi:.s6 tq+ duong Ki6u Ha, phuong D6ng Hai2, euan HaiAn. -fp Irai phong
eAo cAo rar cuiNn
Cho kj, kti toan k6t thtc ngdy 3 I th6ng 03 ndm 2022

Fiin thuytlt rninh Brio tso,.tli chinh (titlp theo)

lu,lnl^u:|.|:l]: ]]v so:ooslzols/HD/HP-HNA ngdy 3ot0st2o18. rhoi han vay 36 thrtng v6.itong so tr€n ctro vay ld 12.000.000.000 vND Theo.php luc gia han ho-p oongitro r;,,Z 0i
r"tgity 2710512021 gia han tho.i han cho vay 24 th6ng k6 ti. ,.,g.eyiotostzozt.

l.Tfi9ry-:llo ruv, so oot ot2)2otHDtllP-HNA ngdy 06/r ot202o.Thd.i han vay 36tlr6ng v6.i
tong so trdrr cho vay li 3.360.000.000 VND.
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Cho kj, kti toan k6t thric ngdy 3 I th6ng 03 ndm 2022
F4ulluyet minh Brto c6o thichfnh lti6p theo)

c6rvc w cd pHAN GrAy HoANG HA HAr pHoNG
D1a chi: .so t q+ duong Ki€u Ha, phu'o'ng Dong r-rai 2, eu6n Hai An, TI, I-rai phong
BAo CAo TAI CHINH

10. TIng, gi:im trli sin c6 tlinh thu6 trii chinh

Nguy6n gi6
56 rlAu narn

Tang trong kj,
Mua laiTSCD thu6 tdi chinh

sii curii xy

Gi:l tri hao mdn
56 dAu narn

Kh6u hao trong kj,
Mua lai tdi sAn cO dint., thu6 tdi

chinh

Sii cutii 14,

Giri rri cdn I4i

56 dAu narn

s5 cuiii xy

11. Chi phf xf,y dq'ng co'b6n do'dang

M:iy rnric vi thi6t bi c0ng

34.858.895.024 34.858.89s.024

34.858.895.024 34.858.895.024

448.959.60 t

1.162.186.503
448.9s9.601

1.162.186.s03

1.61 1.146.10,1 l.6l l. 146.104

34.409.93s.423 34.409.935.423

33.247 .718.920 33.247.748.920

Chi phi phrit
Sii tliu nIm siuh irorig ki

K6t chuy6n vho
TSCD trong kj,

Chi phi xAy dung
nhd mriy rn6'i

c0ng
22.473.564.478 1.105.709.888

sii cuiii t<i

23.519.27 4.366
22.473.564.478 1.105.709.888 23.579.271.366

12. PhAi tri ngu'd'i bin ngfin h:rn

Gi6 tri
C6ng ty c6 phAn TM - DV C6t Ldn
C6ng ty TNHH Cho thu€ Tdi chinh
Qu6c tii Chailease 7.206.895.46s
C6ng ty c6 phAn t6ng cdng ty
DuLico

C6ng ty TNHH Vuong An Phir 456.446.0t5
C6c nhd cung cfp kh6c 10.267.699.562
cOng 17.931.04r.042

Sd tIAu nlnr
Sii c6 khri nlng

Giri tri trii nr-r'

1.942.935.000 7.942.93s.000

7.488.559.542 7.488.559.542

5.226.891 .454 s.226.891 .454
I r.000.135.025 I 1.000.135.02s

t2.7 89.6',13.494 t2.1 89.673.494

14448.J21q1@

s6 cu6i ty
56 c6 khn

nlng tri no' 
_

7 .206.895.46s

4s6.446.01s

10.26'1.699.562

!t!!e1]!a

) 
^/_



Cho kj, kti to6n ktlt thtc ngdy 3 I thang 03 nim 2022
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c6nc w cd pHAN GrAy HoANG HA HAr pHoNG
Dia chi:.so ts+ duong Ki6u Ha, phuong D6ng Hai2, eu6n HaiAn, TIr tlai phong
eAo cAo TAI CHiNH

13. Ngud'i mua tr:i ti6n tru6,c

C6ng ty C6 phAn gi6y HAi phong

JINHONG INDUSTRIAL (HONGKONG)
CO.,LIMITED

QINGDAO YIN SHENGBEIYUAN
INTERNATIONAL TRADE CO.,LTD
C6c kh6ch hdng kh6c

c0ng

Thu6 vi cric khoin phrii n6p nhi nu,ri,c

Sii tliu n:inr
ThuC GTGT hdng b6n
ndidia
Thue GTGT hdng nh6p
kh6u

Thuti thu nhflp doanh
nghiQp

Thuii thu nh4p cd nhdn

Ti€n thu6 d6t
Phi, lC phi vd cdc khodn
phai n6p kh6c

c0ng

Phii tri cic bAn fiAn quan
Thir lao h6i d6ng qu6n tri vh ban ki6rn so6t
Phili trfi cdc iton v!vri cti nhin khdc
Kinh phi cong clodn

PhAi trA, phAi n6p kh6c(x)
C0ng

Sii cuiii t<5,

91.657.01s

81.228.273

172.885.288

56 diu nrim

415.280.112

155.790.600

80. r82.879

7tt.254.251

14.

56 phii ndp
trong kj,

2.505.189.258

56 tla thuc n6p
trong ki,

(2.s20.399.696)

sii cuiii t<i

I .8 12.5 16.955

4.970.804.205

6.783.321.160

1.827.727 .393

4.615.978.6t2

24.600.000

t.'706.723.t96

8.235.029.201

1.894.825.593

266.293.000

( r .600.000.000)

24.600.000

( r .973.016. le6)

( r 6.765.373.074)

Thui giti tr! gia tdng
C6ng ty n6p thut5 gi6 tri gia tdng theo phu'ong ph6p khdu trir'. Thu6 su6t thu6 gi6 tri gia t6ng cho
hdng xu6t khAu ld TYo,hdngtidu thu trong nu6'c l}yo, ruoc 5yo.

Thui xuit, nhSp khiu
Cong ty k€ khai vd nop theo th6ng b6o cLra HAi quan.

T'hud thu nhhp dounh nghiQp
c6ng ty phai nop thu6 thu nhdp doanrr nghi6p v6'i thuti suit 20yo.

Cric loai thui khric
C6ng ty kC khai vA n6p rheo qui rlinh.

15. Phii tri ngin hln khic

r 5.3 r 3.666.833

SO cuiit t<y

8.010.252.636
67.317 .636

7.942.935.000

8.0r0.252.636

56 tliu nem
467.400.000
467.400.000

71.386.922
71.386.922

538.786.922

JJ



Vay ngdn lrutt rtgiitt ltitttg

c6lc w cd pHAN GrAy HoANG HA HAr pHoNG
Dia chi:.s6 t94 dud'ng Ki6u Ha, phud'ng D6ng FIai2, euAn HaiAn, Tp Hai phong
eAo cAo TAI CHINH
Cho k1) ktl toan k6t thric ngdy 3l th6ng 03 ndm 2022
n{1 t!gvCt minh Brio ciig tni chfnh (tit5p theo)

(*) Ld kho6n ph6i tr6 theo Upac L/c s6 ILC2ll206l ph6t hdntr ngriy o6ltol202l d6 thanh rodn chonhd cung cilp, ty 16 phi cam k6t cho L/C le 5.6%oluiutr.
16. Vay vi nq thu6 tzii chinh
d) Vay vri ng'thu6 tiri chinh ngin hirn

s6 cu6i t<y

56 c6 khii nring
Giri tri

132.532.1 02.860

trii no'

Ngdn hdng TMCP Cdng thuo.ng
Vi€t Nam - Chi nhdnh TiAn
Son(a) 24.940. t 96.428
Ngdn hdng TMCP TiAn Phong -
Chi nhdnh Hodn Ki€m (b) 3.850.8 t9.560

132.532.t02.860 95.545.227.927 95.545.227.927

Ngdn hdng TMCP Ngoai thro.ng
ViQt Nam - Chi nhdnh Thdnh
Cong (c) t9.926.574.852 t g.g26.574.u52
Ngdn hdng TMCP Dtiu tu' vit
Phdt ti2n ViQt Nam(d) 49.8t9.3il.123 4g.8t9.3il.t23
Ngdn hdng FIRST BANK
Comperial Bank, LTD. - Chi
nhdnh thdnh pltA Ua Ni.i (e)

Vay ngin l4ur cic ili chti'c kltric
Vay ngdn hqn C6ng ty tdi chinh
TNHH MTV Mirea Asset Vi€t
Nam fi
Vuy ngin hgn cic cri nhiin

Vay Bd Lu'o'ng Hai Yiin (g)

Vay Bd Nguyin Thi Thn Hd(h)

Nq fiuA fii chfnh iliin hgn tii
C6ng ty cho thuA Tdi chinh
TNHH BIDV Sutni Trust - Chi
nhdnh Hd Noi

C0ng

24.940. t 96.428

3.850.8 1 9.560

33.995.200.8e7 33.995200.897

t0.000.000.000 I0.000.000.000

10.000.000.000 10.000.000.000

22.500.000.000 22.500.000.000

t8.000.000.000 18.000.000.000

4.500.000.000 4.500.000.000

7.729.619.328 7.729.619.328

56 tliu n:inr
^i.Sd c6 khi

Gi6 tri ning trii ng'

3.610.492.200 3.6t0.492.200

1 1.256.020.t2t I 1.256.020.12t

46.741 .732.785 46.741 .732.785

33.936.982.821 33.936.982.82t

19.007.80s.950 r9.007.80s.950

t0.000.000.000 t0.000.000.000

18.000.000.000 t8.000.000.000

t8.000.000.000 18.000.000.000

7.729.619.328 7.729.6t9.328

7.729.619.328 7.729.6t9.328

L1Q2!2$1291 _!q!q2.6!li!i

7.729.6 t 9.3 28

172.761.122.188

7.729.6 t9.328

172.7 61.722.188

(a) Ld khoAn vay Ngan hdng TMCP Vietinbank - Chi nh6nh Tien So'n rheo ho-p il6ng cAp tin dung
han rnfic sO OtIZOZZ-HECVGM/NHCT284-HOANGHAHAIPHONG ngdy tO inang 03 ndm 2022,
Han rnt'c tin dung 55.000.000.000 cl6ng. Muc dich vay si'dgng d6 Uoiring v6n lui d6ng phuc vu
hoat clQng s6n xu6t kinh doanh gi6y Kraft, kinh doanh Uot gi6y, [i6y pfre riQri giay nguyen li6u. Tlro.i

lil .h: vay cia tirng khoAn no'duo-c ghi tr€n gi6y nhAn no- nhung tOi Oa t<trOng qua OO thdng/GNN.
L6i suAt cho vay quy clinh cu th6 tai tr)r,ng vdn ban nh6n no-.

(b) LA kho6n.vayNgdn hdng TMCP Ti6n Phong - Chi nh6nh Horin Ki6m theo ho. p dong c6p tin dpng
lrarr nrt'c s6 13912021/HDTD/CNM/03 ngdy l8 th6ng 03 nim 202l.Yd,n bAn s,.a OOi, UO'sung tro.f
d6ng Han tn[t'c tin dung ho'p d6ng c6p tin-dlrng han in'c s6 BqDozl/HDTD/CNM/03. Han rntc tirr
dpng l4'000.000.000d. Muc clich vay 116 b6 sung v6n luu d.ong, phat hdnh bAo ldnh tharrh todn, phiit
hdnhLCc6cloaiphucvtthoatddngsAnxuAtkinlrdoanh gi6ycitcloai.Tho'i hansi.dunghanm[Lctin
dpng l2 th6ng tit'ngdy l8lO3l202l d6n ngdy l8l03l2O22,ldi su6t cho vay quy dinh cu thE taitilng vdn
bAn nhAn no-.
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c6r.rc rv cd pnAru crAy noAnc HA HAr pnonc
Dia chi:.s6 ts+ duong Ki6u Ha, phuo-ng D6ng Hai 2, eu4n Hai An, 1-p Hai phong
eAo cAo rar cuiNn
Cho k! k6 toan k6t thric ngdy 3 I rhdng 03 ndm 2022
e4, t}ryft:ir! Btg..tg tliIl !!.itiqrj!:e)-_

(c) Ld khoaIr vay theo.Hgp.d6ngcho vay han rn[rc sa olflMMll4lg5005 ky ngdy 27l[gl202t kir'rgity 2710912021 cia Ngdn hang TMCP Ngoai thuong vict Nar, - chi nh6rin inann c6ng. T6ngmilc du' ng vay toi oa tai moi tno'i oiern khong vu'o-t qriri Han m[r.c cho vay ld 20.000.000.000. Thd.ilran D,v tri H4n rnL'lc.cho vay rd 1.2 thiltg tJti, ngay Fv rr"+ aSrg iui;'rd;;"iuo-. *a. crinh taithd'i <li6m gi6i ngan ,6:.Iu, tko tn'ru tlr6lg b6o l;;r#;;"ray cua Ng6n hdng trong ti',g thoi kj,vd.dugc ghi trcn tuLrg GiSy nh6n no'. ihoi tri, cho vay crla ,r5i khoi, ,q t6i aaia 06 thri,g vd du.o-cghi tron tirng gi6y nh6n ng'. Muc dich sri dr,rng uon ,uy iJiei ,rn c6c nrru .a" ;; ;u," ffi I;;;;;;ph6p, ho. p lyi, ho. p lO phuc vp s6rr xu6t kinh doinh cira C6ng ty.
Tdi sAn tl6nr bAo kho6n vay bao g6rn:
(l) Nhd kho vd vdn phong ldm vi6c hinh tlrdnh trdn d6t ct]a c6ng ty TNFIH tu'v6n san xuat si6vHodng Hd, Gi6v chrlrng nhOn DKKD so o to I t4g782 do 36' r.a r,"i.ri r'a oa, ,r',irri"6;ir6 iiu G' :6;
*:i^ll.fl..1i,lrul lqrcetzoo-I, ddng kli thay d6i la, tr,i, i,,ga y Zet12t2017 theo Gi6y chfi.ng nh6n
Quyen su dung ilat' quy€n s6'hfr'u nhd 6'vd tdi sdn gin li€n voi dit s6 cg tg294i do So.iai ngLrlon vaM6i trudrrg Thdnh ptrO Uai phong c6p ngdy zgil I t}0t6.

(2) Th6. ch6p b6t dQng san tlreo gi6y chu'rrg nhprr, quy6n s[L dung d6t, quy6n s6. hfr'u nhd o vd tdi s6nkhdc gin li6n tr€n dAt s6: eo l1z2ll so vao so tAp GCN: ciloos: I 46go/2010/eD-UBND qLr6n

P?"g ?" ".".q:g:I 
2.4ilzt2ot0.cria ch.itai: s6;0 ns;-;e pha cr,i," L6ng, prruo.ng L6ng-rhu.o-ng, qu6n

?l,lg._uil 
Ha N0i, tlreo ho-p cl6ng thtS ch6p s6 3819.2o2)tHDTC ngdy 24t9t2020 vd c6c phu tuc s[r.a

Ool Kem tlteo

1:]l|:-.,]TlTq !:? l,i,:]lll9,ly311rl6, doi no- ph6t sinh ru hop cr6ng kinh doanh rhuong nr.i
theo ho-p dortg the ch6p s6 0ll20\9/HDTC-TSBDS ngdy 20106120lg vd h['p cl6ng sfia c16i b6-sung
kdm theo k1i gi['a khdch hdng vd ngAn hdng.

(9):iI1".1,1]^?_f_sl, hdng TMCP DAu tu vd phrit tri6n Vict Narn rheo ho-p.d6ng tin dung h4n rnric
s6 011202117607651/HDTD ngity 1410912021,1'r4n rn['c tin dung ngin nan iOi Aa ta sO;rH;,;;;
muc tin dung ngin han ndy oa bao g6rn toirn b6 du bAo ranrr, air ,,"".' ,ga, ni,r, ,ai*san aan1 biio bao
gdm:

!ft-9^llv ctrlng nh4rr qu-ydn sil dung d6t quyOn so'h0'u nhd o vd tdi sin kh6c gdn ti6n vo.i a6t so ev
467332, so vdo sd cap GCN: CH-O1264 do UBND Quan.Hd Dong c6p ngeyilfiol20l4 cho chu s6.
hftu ld Bd rrin Thi Thu Phuo.g vir con ld 6ng Nguycn TrAn Nhpt D[.c.

(2\Idi san th6 chSrp ld xe 6 to bi6n ki6m sorit 30F-23947 nhdn hieu Mazda loaixe 6 t6 du tich 05 ch5
ng6i ndm sAn xu6t 201 8.

(3) Tdi sAn dArn b6o kiodn y3y ld HC thdng lo hoi ting s6i, c6ng su6t sinh ho.i 9 t6nlgio, rri gi6 tAi s6n
thtl ch6p 4.270.000.000 VNDtheo Ho-p d"ong thtl chlp tdi ra,,"ro ott2o2ot76o165;tHDBE ugity 26
th6ng 05 ndrn 2020

(4) Th6 ch6p lo. ith6 thuo-ng mai quydn.thue d6t tai so t94 duo'ng K.i6u H4, phud.ng D6ng HAi 2,quf,
Iii tl,Tl,flilg^lheo giAy chfi'ng nh4n quy€n.s0'dung d6t, quyAn s6'hfru nhd vd tdi"s6n ga1'iiA,,
tr€n d6t s6 cK 926926,do s6 tdi nguy€n thdnh ptr6 Hai Phong c6p ngdy 26141201g . Muc ctich iu. dung
aAt : a6t co sd s6n xu6t"phi nong nghiep. Thoi h4n sfi apng"a6n iliarig o7 t2oa3. N;;5; ;# ; ;;;;
nhd nu6'c clro thud clAt sri' dung hang nani. Theo hqp d6ng tli ch6p ngiy 291612020 

-

!5) T\e chdp hdrrg torr kho luAn chuy6n vd c6c khoAn ph6i thu hinlr thdnh til v6n vay ldrn tdi san dAm
bio b6 sung, d6ng tlro'i khong duo-c dirng tdi san hinh thdnh tir v6n vay nAy aC tne ch6p, cAm c6 tqi
c6c TCTD kh6c.

(6) The ch6p ha'p d6ng ti6n grlri sd 02l2o2llHD'fC/Tdo-Hl-tFtP ),6i gi6 tri 3.000.000.000 vND, ki
harr 3 th6ng, l6i su6t 3Yol rr;rn theo ho-p cl6ng cAm cO ti6n gui so OZ|ZOZIll60i65l/HDBD rrgdy 29
th6ng 04 nd,n 2021.
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c6lc w cd pHAr,r crAv noAruc HA HAr pHoNG

3i":I',tl lt*.1l".lq *ieu Ha, phu.o.ng D6ng Hai 2. euqn Hai An, rp Hai phong
tsAO CAO TAI CHINH
Cho kj, kti toan ktit thtc ngay 3 I th6ng 03 n6rr 2022
j:rlH*tyrll,_:*__::-9-l3i:.lL,i*(ri_?l!"")

Chi fih phrit sinh vi ctic khoin vru trong k) nltu.sou:

56 tl6u nlm S6 tiOn vay ph6t K6t ctruy6n til vay

vay ngin han ng6n narg -- etsatzn.sn ##ffi -i
Vay ngin han c6c t6
chric khdc 19.007.805.950 i.942.935.000 _

Vay ngin hgn c6c c6
nhdn kh6c 18.000.000.000 17.000.000.000 _

No thu€ tdi chinh dtin

CQng 140.282.653.205 154.568.301.040 t.932.404.832

(7) Thc ch6p ho-p d6ng ti6n gri'i sd 0ll2o2l/IJDTG/Tc1o-HHHp v6'i gi6 tri 2.500.000.000 vND, k,
han 3 thang, ldi suAt 3,3o lndrn theo ho. p dong cdrn c6 tien giri to ol?zoit'tleolZiiiagBD ngdy l4
th6ng 0l nlrn 2021 .

I:lH_01,":n 
vav. NgAn hdng FIRST BANK Cornperial Bank, LTD. - Chi nh6nh thdnh pno Ha Noitheo ho-p clong c6p tin dung han mfrc so:0210082 ngdy 27 t\tutg,02 ndm 2"021. H,4,n rn[r.c tin dungl'500'000 USD. Muc dich chi dirng khoan tin dung du'gc.c6p dt nhAp kh6u vd/hoac nu.rir n6i dia

1guyen 
vAt li€u, hdng h6a,nhim phuc vu_hoat,d6ng-sAn xu6t kinn doanh. Thd.i lan "t.,9;;;;;; ;;;k-hoAn.['ng vay 

9r:g" :le.du6i. hinh th['c Chuy6n tri theo chrh'ng ru nhip kh6u, clr6f ,rnA,l t,]l ,,e,-1 aai
tay chtt'trg tu', trd ti6n d6i l6y chfi'ng tir', Mua trong nu6'c, Thu' tin dung tr,i ngay ld ttiO ngdy fe ttl ngay
tii5p theo ngiy g6p v6n.

I.?^ !l !1"i, vav c6ng ,v.Idi chinh TNHH M6t thdnh vi6n MTRAE ASSET theo <r,5 nghi vay v6,
kt€tn ho-p dong tirt dtrng vd the chAp ch[r'ng khoirn s6 014-lB/l-IDTD-MAFC ngdy l4ll2l202l.l(hoAn
vay tri gi6 l0 t!'d6ng. Tho'i h4n vay.9 th6rig. Muc clich vay d6 thanh to6n/ noan tirann to6n c6c chi phi
li6n quan phuc vu hoat dong san xLrAt kinh doanh cila doarih nghiep.

(g) Khoan vay cii nhAn bd Luong Hni Y6n kh6ng tinh ldi theo ho-p cl6ng vay c6 nhAn ngiy 29 tlr6ng
l0 ndrn 2021 .

(h) KhoAn vay cit nhAn bd Nguy6n Thi Thu HA kh6ng tinh ldi tlreo ho-p dong vay c6 nhAp ngdy 30
th6ng 03 ndn2022.

S6 tiOn vay dE trri
trong ki

(92.638.4e t .0e7)

(9.007.80s.e50)

( r 2.500.000.000)

(t.932.404.832)

(l 16.078.701.879)

Sli ttiu nlrn

s6 cu6i tr1

132.532.102.8o0

t7.942.935.000

22.500.000.000

7.129.619.328

I 80.70J.657. I 88

e) Vay vi ng'thu6 tii chinh dii h4n
s6 cutii ty

Sii c6 khn
Giri tri nlng tr6 ng' Giri tri

Sii c6 khi ning
trii no'

C6ng ty cho thu6 Tdi chinh
Chailease

Cdng ty cho thu6 Tdi chinh
TNHH BIDV Sumi Trust -
Chi nh6nh Ha NQi

c0ng

12.882.698.896 t 2.882.698.896 t 1.81 5.103.728

12.882.698.896 12.882.698.896 14.815.103.728

1 1.81 5.I03.728

1,1.815.103.728

Ld Khoan no- thu6 tdi chinh v6i C6ng ty cho thLre Tdi chinh TNIII-I BIDV Surni Trusr - Chi nh6rrh Hd
NQi theo hqp d6ng cho thu€ tdi chinh sOZ|IZI000352/HDCTTC ngiry 26 th6ng ll ndm 2O2t.Tdi
sAn thu6 tdi chinli bao g6m Ddy chuyi5n sin xu6t gi6y Kraft 15.000 t"6ina,, va hi ttrOrrg qCS S,ra;
5.000 tAn, t6ng gi5 tri tdi s6n thu€ tireo <linh gi6(Uao gorn t0% VA't) le 38.344.78qi2i VND. a6
ti6n tharn gia trd tru6'c ld 15.155.926.526 VND, tho'i han thue 36 th6ng, ldi su6t thLre c5 dinh
7,5%olndntrong3 th6ngclAu vdduo.c di6u chinh 3 th6ng r lAn theo bi€n d6.
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c6lc ry cd pnAru crAv noAruc Ha HAr pnorvc
Diachi: s5 ts+ duons Kieu Ha, phuongE6ng Hai2. euAn HaiAn,-rp I-rai phong
sAo cAo rnr cHiriu
Cho kj, l<6 toan klit tlrtc ngdy 3 I th6ng 03 nanr 2022sll 

l!-11.y*g", l111tr 8-6-9 
.ca9 rii chfntr (tiep theo;

Chi fiAt phtit sinh vrry vd nq rltu0 tii clinlr tkii ltrtrt rrotrg k.it trltu.stru:

56 clAu nam

56 ti6n vay phiit sinh
56 ti6n vay dE trri
Giam do phdn loai sang no- ddi han d6n h4n trui
Sii cutii try

17. Qui khen thu6tg phric loi
T:ing do trich

I+p til lq'i nhuin

NIm nay
14.81 5.103.728

(1.932.404.832)

12.882.6e8.8;6

56 tliu nirnr
Chi qu! trong

niru Sa cuOi t<j,

r.898.866.31 I

1 .698.50 t .3 I I

Qp! khen thu'6'ng

Qu! phfrc lo-i

c0ng

r .898.866.31 I

I .71 8.501 .3 I I (20.000.000)
3.617.367.622 (3s3.s80.000) 3.s97.367.622

56 AAu n5m truoc
Tlng v6n bing ti€n

Trd c6 tric bing c6 phii5u

Phrit hdnh cd phii5u ESOp cho
nhAn vi6n

Loi nhudn trong n6m tru6c
Trich lqp ciic qu!
56 au'cuiii ntrm tru.6'c

S6 au aAu nlm nay

Lgi nhu4n trong kj, ndy

56 ou'cu6i k) nny

18. Viin chri s& hfr,u
tr) Biing ttii cttiiu bi\n itQng cttitt vAn cltti sij.ttii.u

Vlirr tliu tu cua
chri s& hfr,u

r80.000.000.000
r00.000.000.000

l 1.698.240.000

9.000.000.000

300.698.240.000

300.698.240.000

300.698.240.000

Qu! tIAu tu
phft tri6n

2.898.3 18.140

Lg'i nhufn sau thu6
chua ph6n ph6i

28.0s2.954.936

( I 1 .698.240.000)

30.145.584.424
(3.092.828.96s)

43.407.470.395

43.407 .470.395

7.578.561.5s7

50.986.031.952

c0ng
2t0.95t.273.076
r00.000.000.000

9.000.000.000

30.t45.584.424

(1.s46.414.482)

348.550.443.0t 8

348.550.443.01 8

1.518.56t.557

356. r 29.004.s75

t.546.414.483
4.444.732.623

4.444.732.623

1.444.732.623

c) CO phiiu

56 luo-ng c6 phit5u <lang kli ph6t hdnh
56 luo'ng c6 phi6u cli phdt hinh

- C6 phiAu phti th6ng
- C6 phi\u ru ddi

Sti luo-ng cd phi6u duo. c mua lai
- Cii phieu ph6 thong
- Cii phiAu uu ddi

Sd luo-ng c6 phitiu dang luu hdnh
- Cii phieu phri th6ng
- C6 phi|u tru ddi

MQnh gi6 c6 phirSu dang luu hanh: 10.000 VND

Sii cuiii t<y

30.069.824
30.069.824
30.069.824

30.069.824

30.069.824

56 diu nirnr

30.069.824
30.069.824

30.069.821

30.069.824

30.069.821

)t



c6lc ry cd pnAn crAy HoAmc xn nAr pnonc
Dia chi:.s6 ts+ duong Ki€u Ha, phu'ong D6ng Hai2. euan HaiAn, Tp Hai phong
sAo cAo rRr cuiNH
Cho k1i kii toan ktit thrlc ngay 3 I thang 03 ndm 2022
F_:l f[yvc1 ,lg 

_sag :.3q Pl_chinh (titip theo)

19. Cric khoin mgc ngoii B:ing Cf,n d6i tr6 to:in
A, Ngoli tQ c:ic IoSi

Dollar My (USD)

T6ng doanh thu
Doanh thu biin hdng h6a

Doanh thu b6n thdnh phAnr

Doanh thu kh6c

Cic khoin giim trir doanh thu:
Hdng b6n bi rra lai

c0ng

161.963.201.979

t 15.963.204.979

46.319.106.110

28t.383.262

102.049.786.104

60.979.324.293

40.8s4.651 .838

21s.809 .913

161.963.204.979 102.0.19.786.104

3U03t2021

s6 cuiii ki,
15.06

Sii dAu nirm

t2.03

vI. THONG TIN Bo suNG cHo cAc KH_oAN MUC TRiNH rlAy rnoNc nAo cAo 11Br
euA HoAr DoNG KINH DoANH GrUtNr0i;o-:^

l. Doanh thu bfn h:ing vi cung c6p ttich vu

3Ut)3t2022 3U03t202t

Doonh thu bin hring vi curtg ciip ttlch vy crto cric ban lian qtrutr

3r/03t2022
C6ng ry Cd phAn Bao Bi Phrong Bdc

C6ng ty C6 phdn TQp dodn Ddu nr Hodng Hit
C6ng ty Cri phdn giiiy Tir Chdu

2. Gi6 v6n hirng b6n

Gi6 v6n cria hdng h6a rl5 b6n

Gi6 vdn cua thdnh ph6m d6 brin

Girl v6n kh6c

c0rg

3. Donnh thu hoat dQng tiri chinh

3y03t2022
LIi ti6n gu'i, tidn cho vay

Ldi cho vay, ddt coc

Ldi ch6nh lQch t! gi5 ph6t sinh

c0ng

Chi phi tiri chinh

3Uu3t2022

2.32 2.2 32.300

12.571.566.100

15.72 3.317.900

3u03t2022

5.334.627.200

6.32 5.119.500

3.912.058.900

3u03t2021

111 .909.929.790

36.838.649.7 49

t2t .393j22

56.8 r I .604.347

35.4s0.682.457

t41.709.973

148.869.972.861 92.409.996.777

3UtJ3t202r

2.325.3 l0

496.202.650

2.251.060

449.030. 136

t3.254.280

498.s27.960 461.541.476

3U03/2021
Chi phi ldi vay

38
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c6ruc rv cd pnAru crAy noAruc HA HAr pHoNG
Dia chi:.s6 ts+ duong Ki6u Ha, phuo-ng D6ng l-rai2, eu6n HaiAn, Tp I-rai phong
eAo cAo rar cHiNr-r
Cho k1i k6 toan k6t thric ngdy 3l th6ng 03 ndm 2022

L6 ch6nh l6ch ty giri ph6t sinh

C0ng

5. Chi phi b:in hing

Chi phi cho nli6n vidrr

Chi phf dung cp, cl6 dirng

Chi phi kh6u hao tdi s6n c,l dintr

Chi phi dich vu mua ngodi

C6c chi phf kh6c

c0ng

6. Chi phi qu:in tf doanh nghiOp

Chi phi cho nh6n vi6n

Chi phi d6 dirng v5n phong

Chi phi kh6u hao tdi s6n c6 dinh

Thuii, phivd l6 phi

Chi phi dich vu mua ngodi

C6c chi phi kh6c

c0ng

7. Thu nhflp hhfc

8. Chi phi kh:ic

Ti€n phat truy thu, ch6rn
h0i

c0ng

Ti6n b6i thuo'ng hdng kh6ng rlat ch5t luo-ng
B6i thu'ong vi phanr ho-p cl6ng
Thu nh6p kh6c

c0ng

21.194.908

2.77A353.460 1.866.588.040

3U03/2tJ22 3u03t2021

342.449.968

6.t3t.441

23.382.120

r30.796.038

339.281 .712

6.419.33 I

49.55 I .5 t6

319.705.688

1.267 .003

502.759.573 776.225.310

3U03t2022 3U03t2021

344.634.332

10.099.893

252.88't.754

124.57 5.221

21.431.t27

84.890.752

325.143.310

r0.065.5 l7

68.060.169

r86.086.490

2 r8.750.878

148.776.974

844.519.079 9s6.883.338

31103/2022 3U03t2021
14.727.466

tl.727.166

3U03t2022 3110312021
ndp thu6, b6o hi,3nr xa

140.8t6 785.2 r8

7.10.916 785.218

9. Chi phi thu6 thu nhgp ttoantr nghiQp

T6ng lo. i nhuAn kil to6n trLr6'c thu6
C6c khoAn <lidu chinh rdng, giAm lo-i nhLr6n k6 to6n
d6 x6c dinh lo-i nhuAn 

"niu 
ttrut5 thLr nli6p cloanlr

nghi6p:
- Cfrc kho6n di6u chinh tdng

3y03t2022
9.413.387.150

140.8t6
140.816

3u03t20211
6.5 r8.s76.363

785.218
785.218
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col,tc w co pxAw crAy noAruc na HAr pHoNG
Dia chi: .s6 I srl dudng l( i6u Ha, phu o.ng D6ng Hai 2. eLran Hai An, -r-p Hiii phong
sAo cAo rer cniNn
Cho kj, kti torin k6t thrlc ngdy 3 I th6ng 03 nim 2022
Bnn !huy6! minh Brto c6o tdi chfnh (tiilp theo)

Phat chdm nQp, truy thu thuA
Thu nh6p cliiu thu6
Thu nhdp tinh thu6
Thu6 su6t thu6 thu rrhdp doanh nghi6p

Thui fiu nhQp doanh ngtiQp phdi nQp
T6ng chi phi thu6 thu nhgp aor,rii nghiQp hiQn
hhnh

Bi Nguy6n Thi Thu Thiry
Bd Trin Thi Thu Phuong
6ng Nguy6n TrAn NhAt Eirc

Ong Nguy6n Trin NhAt Dri,c
Phai thu tiin ldi ddt cpc
Thu tidn ldi ddt cqc
Thu tiin t18t c7c

Bi Nguy6n Thi Thu Thfry
Thu ti€n cl{t coc
Phai thu tiin ldi ddt coc
Thu tiin ldi ddt c7c

710.816
9.414.t27 .966
9.414.t2'7.966

20%
1.894.825.s93

1.894.82s.s93

785.2 18
6.519.361.s81

6.5 19.36 t .58 I

20%
1.303.872.316

1.303.872.316

10. Lei co brin tr6n c6 phi6u
C6ng ty khdng tinh chi ti6u ndy tr6n B6o ciio tdi chinh ri6ng vi theo qLry rlinh tai chuAn mu.c k6 to6n
sO :O vC "Lii tr6n c6 phi6rr" y6u cAu trudrrg ho-p COng ty phdi l6p cti 86o cdo tdi chinh ri6ng vd 86o
crio tdi chfnh ho-p nh6t thi chi ph6i trinh bdy thong tin vd lai tren co phi6u theo qui clinh cLra chuAn
rnuc ndy tren 86o c6o tdi chfrrh ho-p nh6t.

VII. NHITNG THONG TIN KHAC
l. Giao dich v6i cic b6n liOn quan
Giao dlch vti cdc thdnh vian qudn li, chrt chfi vi circ cri nhan cd li\n quan
C6c thdnh vi6n quin lli chir chdt g6rn: c6c thdnh vi€rr H6i d6rrg cluan tri vd c6c thdnlr vien Ban di6Lr
h,u,lh,(8".n T6.ng Gi6nr d9.,\9 to6n tru6'ng). Ctic c6 nhdn c6 li6n cluarr v6'i cric rhdnh vien qLriin ly chr]
ch6t ld c6c thdnh vi6n m6t thi6t trong gia dinh chc thdnh vi6n quzirr t! chn chiit.
C6c b€n liOn qLran v6'i Cdng ty g6rn:

B6n li0n quan M6i quan

Chir tich HDQT
T6ng Gi6m D6c C6ng ty
Con Bd TrAn Thi Thu Phuong

Giao dich vdi cdc thdnh viAn quan ly chu chit vit cuc ca nhdn c6 liAn quan vdi cdc thitnh viAn quan ly
chi chd;
C6c nghiOp vu chinh ph6t sinh trong kj, gi0'a C6ng ty v6'i c6c ben li6n quan khiic nhu sau:

3U03t2022 3u03t20zr

8.054.795

8.054.795
7.000.000.000

8.000.000.000

18.328.767

18.328.767

Cdng no vdi citc thdnh viAn quan ly chu chot vit cdc cd nhdn cr5 liAn quan voi cdc rhdnh viArt epttirt ly
chu chiit
Tai thd'i di6m 3110312022, COng no- v6'i c6c thdnh vi€n qu6n lli chrh ch6t vd c6c c6 nlran c6 lien qLran
v6'i cric thdnh vi6n quin lf chtr chdt <luo-c thuy6t minh tai chiti6u V.5a.
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c6nc rv cd pnAn crAy HoANG HA HAr pHoNG
Dia chi:.s6 ts+ duong Ki6u Ha, phuong D6ng Iliii 2, eu6n HaiAn, Tp t-iai phong
sAo cAo rer cuiNr-r
Cho kj, ki5 to6n ktit thric ngdy 3l th6ng 03 ndm2022

.Pi I t': ytit ry irlr plq ._t: tt i :ljr l, Ss*"t!r:)

Thu rthcilt cia ccic thdnh viOn qtrcin ly cht) ch6t.
Thu nhapcuac6cthanh vi6n cua H6id6ngqulrr tr.i vd Ban T6ngcitun d6c:

Luong vd thu6ng
Cric phric lo-i khric

C0ng

Qfy I nnm 2022(VND)
199.301.053

199.301.053

Qfy I nIm 202I(VND)
I 83.386.021

183.386.021

Z. S6 tiOu so sinh
SO.tieu so s6nh la sd li€Lr tr6n 86o c6o tdi clrinh rrdrn 2O2l da du'o-c kidm to6n bo.i C6ng ty TNI-IH
Ki6rn to6n Nhin T6rn Vi6t.

LAp ngdy 25 thzing 04 ndn2022

Ngu'd'i lflp biOu KC torin truo'ng
bf ffii (+\

*W
Triin Thi Thu Lan Trin 'l'h!Ttru Lan Trin ThiThu l'huorrg
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